
 

2023 елның 11 декабре                                                                         126-РС номер 
 

 

КАРАР 

 

2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына   Татарстан Республикасы Лаеш 

муниципаль районы бюджеты турында 

                           

1998 елның 31 июлендәге 145-ФЗ номерлы Россия Федерациясе Бюджет 

кодексы, 2004 елның 29 маендагы 35-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

Бюджет кодексы белән, «Россия Федерациясендә җирле үзидарәне оештыруның 

гомуми принциплары турында» Федераль закон нигезендә, Татарстан 

Республикасы Лаеш муниципаль районы Уставына таянып, 2024 елда, 2025 һәм 

2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджеты проектын карап чыгып, Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районы Советын карар итте: 

 

1. 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы бюджетын расларга. 

 

1  статья  

 

1. 2023 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджетының төп характеристикаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең фаразлана торган гомуми күләмен 1 667 272,44 мең сум күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының гомуми күләме 1 667 272,44 мең сум күләмендә. 

3) Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты кытлыгы 

2023 елга нульгә тигез.  

 

2. 2025 елга һәм 2026 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районы бюджетының төп характеристикаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Лаеш муниципаль районы Татарстан Республикасы бюджеты 

керемнәренең фаразлана торган гомуми күләмен     2025  елга  1 683 067,37 мең 

сум һәм 2026 елга 1 701 088,89 мең сум күләмендә; 

2) 2026 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 



чыгымнарының гомуми күләме 1 683 067,37 мең сум, шул исәптән шартлы 

рәвештә расланган чыгымнар - 27 341,4 мең сум, һәм 2026 елга 1 701 088,89 мең 

сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар 55 637,7 мең 

сум күләмендә; 

3) Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетының 2024 

елга һәм 2025 елга кытлыгы тигез нульгә тигез.  

3. 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын әлеге 

карарга 1 нче кушымта нигезендә расларга.   

 

2 статья  

 

1.   2024 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районының эчке муниципаль бурычының югары чиген 0,0 мең сум күләмендә 

расларга, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча йөкләмәләрнең югары 

чиген 0,0  мең сум күләмендә.   

 

2. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районының эчке муниципаль 

бурычының 2025 елның 1 гыйнварына эчке чиген 0,0 мең сум күләмендә расларга, 

шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча бурычларның иң югары чиге 0,0 

мең сум күләмендә.  

 

3. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районының 2026 елның 1 

гыйнварына эчке муниципаль бурычының югары чиген 0,0 мең сум күләмендә 

расларга, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча бурычларның иң югары 

чиге 0,0 мең сум күләмендә. 

     

3 статья     

 

1. 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы бюджетында әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә 

керемнәрнең фаразлана торган күләмнәрен исәпкә алырга. 

 

2. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2024 елда 747 278,74 мең сум, 2025 елда 

736 466,07 мең сум, 2026 елда 723 522,69 мең сум күләмендә алына торган 

бюджетара трансфертларны, әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә исәпкә 

алырга. 

 

 4 статья  

 

2023 елда Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетына 

2023 ел йомгаклары буенча салымнарны түләгәннән һәм башка мәҗбүри 

түләүләрне башкарганнан соң калган Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районының муниципаль унитар предприятиеләре табышының бер өлешен кертү 



2024 елның 1 маена кадәр чиста табышның 30 проценты күләмендә башкарыла 

дип билгеләргә..  

  

5 статья  

 

1. 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын 

әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә расларга. 

 

2. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорына бюджетлар 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан  статьялары, 

(Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы муниципаль программалары 

һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре 

төркемнәре буенча бүлүне әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә расларга.. 

 

3. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен максатчан маддәләр (Татарстан Республикасы Лаеш 

муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага 

карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, 2024 елда, 2025 һәм 2026 

еллар план чорына бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекчәләре буенча 

бүлүне әлеге карарга 6 нчы кушымта нигезендә расларга.  

 

4. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетының гавами 

норматив йөкләмәләрне үтәүгә 2024 елга 15 130,4 мең сум, 2025 елга 15 735,7 мең 

сум, 2026 елга 16 365,1 мең сум күләмендә җибәрелә торган бюджет 

ассигнованиеләренең гомуми күләмен расларга. 

 

6 статья  

 

1. Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларыннан муниципаль район 

бюджетына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар күләмен расларга: 

        -  ял итүне оештыру һәм җирлек халкын мәдәният оешмалары 

хезмәтләре белән тәэмин итү өчен шартлар тудыруга - 2024 елда  84 058,3мең сум, 

2025 елда 85 261,7 мең сум, 2026 елда 86 540,2 мең сум күләмендә, 7 нче кушымта 

нигезендә бүленеп; 

Җирлекнең муниципаль милкендәге мөлкәтне биләүгә, файдалануга һәм 

аның белән эш итүгә (торак фондын капиталь ремонтлауга) - 2024 елда 4 512,0 

мең сум, 2025 елда 4 512,0 мең сум, 2026 елда - 4 512,0 мең сум күләмендә, 8 нче 

кушымта нигезендә бүленеп.; 

- җирлек бюджетының (тышкы муниципаль финанс контроле) үтәлешен 

тикшереп торуны гамәлгә ашыруга - 2024 елда - 1,2 мең сум, 2025 елда - 1,2 мең 

сум, 2026 елда - 1,2 мең сум күләмендә, 9 нчы кушымта нигезендә бүленеп; 

      -  җирлекнең муниципаль милкендәге мөлкәтне биләүгә, файдалануга 



һәм аның белән эш итүгә - 2024 елда 1,2 мең сум, 2025 елда 1,2 мең сум, 2026 елда 

1,2 мең сум күләмендә, 10 нчы кушымта нигезендә бүленеп; 

        - җирлекнең генераль планнарын, җирдән файдалану һәм төзелеш алып бару 

кагыйдәләрен раслауга, җирлекнең генераль планнары нигезендә әзерләнгән 

территорияне планлаштыру документларын раслауга, төзелешкә рөхсәт бирүгә 

(Россия Федерациясе Шәһәр төзелеше кодексында, башка федераль законнарда 

каралган очраклардан тыш), җирлек территориясендә урнашкан капиталь төзелеш 

объектларын төзегәндә, реконструкцияләгәндә объектлар файдалануга тапшыруга 

рөхсәтләрне раслауга, җирлекләрне шәһәр төзелешен проектлауның җирле 

нормативларын раслауга, җирләрне резервлауга һәм җирлек чикләрендә 

муниципаль ихтыяҗлар өчен җир кишәрлекләрен тартып алуга, җирлек 

чикләрендә муниципаль җир контролен гамәлгә ашыруга, Россия Федерациясе 

Шәһәр төзелеше кодексында каралган очракларда, мондый карау барышында 

ачыкланган хокук бозуларны бетерү турында биналарны, корылмаларны һәм 

тәкъдимнәр бирү буенча тәкъдимнәр бирүгә, индивидуаль торак төзелеше 

объектын яисә бакча йортын планлаштырыла торган төзү яисә реконструкцияләү 

турында хәбәр итүгә (алга таба - планлаштырылган төзелеш турында хәбәрнамә) 

индивидуаль торак төзелеше объектының яисә бакча йортының билгеләнгән 

параметрларына һәм индивидуаль торак төзелеше объектын яисә җир 

кишәрлегендә бакча йортын урнаштыруның мөмкин булуы турында хәбәрнамә 

җибәрүгә, индивидуаль торак төзелеше объектының яисә бакча йортының 

планлаштырылган параметрларының билгеләнгән параметрларга туры килмәве 

һәм (яисә) индивидуаль торак төзелеше объектын яисә җир кишәрлегендә бакча 

йортын урнаштыруның рөхсәт ителмәве турында хәбәрнамәгә, индивидуаль торак 

төзелеше яки бакча йортының төзелгән яки реконструкцияләнгән объектының 

индивидуаль торак төзелеше объектларын яки җирлек территорияләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрендә бакча йортларын төзегәндә яки 

реконструкцияләгәндә шәһәр төзелеше эшчәнлеге турындагы закон таләпләренә 

туры килү-килмәү яки туры килмәү турында хәбәрнамәләргә, Россия Федерациясе 

гражданлык законнары нигезендә ирекле корылманы җимерү турында карар 

кабул итүгә, үз белдеге белән төзелгән корылманы җимерү яки аны рөхсәт 

ителгән төзелешнең чикле параметрларына туры китерү турындагы карарга, 

җирләрдән файдалану һәм төзелеш алып бару кагыйдәләрендә, территорияне 

планлаштыру документларында билгеләнгән яисә федераль законнарда капиталь 

төзелеш объектлары параметрларына карата мәҗбүри таләпләр билгеләнгән (алга 

таба шулай ук - билгеләнгән таләпләргә туры китерү) капиталь төзелеш 

объектларын реконструкцияләүгә, максатчан билгеләнеш буенча файдаланылмый 

торган яисә Россия Федерациясе законнарын бозып файдаланыла торган җир 

кишәрлеген алу турындагы карарларга, үз белдеге белән төзелгән корылманы 

җимерү аны Россия Федерациясе Шәһәр төзелеше кодексында каралган 

очракларда билгеләнгән таләпләргә туры китерүгә- 11 кушымта нигезендә бүлү 

белән 2024 елда 3,0 мең сум, 2025 елда 3,0 мең сум, 2026 елда 3,0 мең сум, 3,0 мең 

сум каралган 
 

2. Әлеге  статьяда күрсәтелгән бюджетара трансфертлар кануннар нигезендә 



җирле бюджетларда тиешле җирлекләрнең җирле үзидарә органнары тарафыннан 

каралган. 

 

3. 2022 елда Лаеш муниципаль районы бюджетына әлеге  статьяда каралган 

җирле бюджетлардан бюджетара трансфертлар күчерү ай саен тигез өлешләр 

белән гамәлгә ашырыла дип билгеләргә. 

 

7 статья  

 

1. Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларыннан муниципаль район 

бюджетына тапшырыла торган субсидия күләмен расларга: 

 

- муниципаль мәгариф оешмаларында төп белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыруга (федераль дәүләт белем бирү 

стандартлары нигезендә төп гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыруны финанс ягыннан тәэмин итү вәкаләтләреннән тыш), муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга (өстәмә белем 

бирүдән тыш, аны финанс ягыннан тәэмин итү Россия Федерациясе субъекты 

дәүләт хакимияте органнары тарафыннан гамәлгә ашырыла торган балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга), балаларга карауны һәм карауны гамәлгә ашыру 

өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул чорында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча үз вәкаләтләре чикләрендә балаларның сәламәтлеген һәм 

сәламәтлеген тәэмин итү чараларын да кертеп, чараларны гамәлгә ашыруга. - 

әлеге карарга 12 нче кушымта нигезендә бүлеп -2024 елда 262 793,0  мең сум 

күләмендә, 2025 елда 265 163,2 мең сум, 2026 елда 267 836,5 мең сум, әлеге 

карарга. 

 

2. Әлеге статьяда күрсәтелгән субсидияләр кануннар нигезендә җирле 

бюджетларда тиешле җирлекләрнең җирле үзидарә органнары тарафыннан күздә 

тотыла. 

3. Әлеге статьяда каралган җирле бюджетлардан Лаеш муниципаль районы 

бюджетына әлеге субсидияләрне күчерү ай саен тигез өлешләр белән гамәлгә 

ашырыла дип билгеләргә. 

 

8 статья  

 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен расларга: 

2024 ел - 20 799,0 мең сум күләмендә; 

2025 ел - 21 600,0 мең сум күләмендә; 

2026 ел - 18 459,3 мең сум күләмендә 

әлеге карарга 13 нче кушымта нигезендә бүлеп. 

  

9 статья  



 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына 

субвенцияләр күләмен расларга: 

2024 елга - 4 802,6 мең сум күләмендә; 

2025 елга - 5 287,4 мең сум күләмендә; 

2026 елга - 5 794,7 мең сум күләмендә 

әлеге карарга 14 нче кушымта нигезендә бүлеп. 

 

10 статья   

 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы Башкарма комитетының 

резерв фондын 4 033,2 мең сум күләмендә төзергә. 

 

11 статья  

 

Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 4410  статьясы нигезендә 

район бюджетыннан Татарстан Республикасы бюджетына күчерелергә тиешле 

бюджетара субсидияләр күләмен расларга: 

2024 елда - 5 035,9 мең сум күләмендә; 

2025 елда - 8 667,3 мең сум күләмендә; 

2026 елда - 9 638,3 мең сум күләмендә. 

  

12 статья  

 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы Юллар фондының 

бюджет ассигнованиеләре күләмен расларга: 

2024 елга - 76 445,3 мең сум күләмендә; 

2025 елга - 78 210,7 мең сум күләмендә; 

2026 елга - 80 619,9 мең сум күләмендә, 

һәм аларны Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районының гомуми 

файдаланудагы юлларында юл эшләре программасы чараларын гамәлгә ашыруга 

җибәрергә. 

 

13 статья  

 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләүдән, әйләнә-тирә 

мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану өлкәсендә административ хокук 

бозулар өчен административ штрафлардан, әйләнә-тирә мохиткә, шул исәптән су 

объектларына мәҗбүри таләпләрне бозу нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 

түләттерү турындагы дәгъвалар буенча, шулай ук әйләнә-тирә мохиткә, шул 

исәптән су объектларына китерелгән зыянны ирекле түләгәндә түләнә торган 

түләүләрдән салым булмаган керемнәр, Татарстан Республикасы Хөкүмәте 

вәкаләтле башкарма хакимият органы белән килештереп, Лаеш муниципаль 

районы Башкарма комитеты тарафыннан раслана торган Татарстан Республикасы 



Лаеш муниципаль районының табигатьне саклау чаралары планы нигезендә, 

әйләнә-тирә мохиткә тупланган зыян объектларын ачыклау һәм бәяләүгә, әйләнә-

тирә мохиткә тупланган зыянны бетерү эшләрен оештыруга, хуҗалык һәм башка 

эшчәнлекнең әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынтысын булдырмау һәм (яисә) 

киметү, табигать мохитен саклау һәм торгызу, табигать ресурсларыннан нәтиҗәле 

файдалану һәм аларны торгызу, экологик иминлекне тәэмин итү гамәлләрен 

ачыклауга һәм бәяләүгә җибәрелә. 

 

14 статья  

 

2024 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районы бюджетының калган акчалары, әлеге муниципаль контрактларның 

шартлары нигезендә 2024 елда шушы муниципаль контрактлар шартларына туры 

китерелергә тиешле товарлар кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы исеменнән төзелгән 

муниципаль контрактлар өчен түләүгә файдаланылмаган бюджет 

ассигнованиеләре суммасыннан артмаган күләмдә, 2024 елда, Татарстан 

Республикасы Лаеш муниципаль районы башкарма комитеты тарафыннан тиешле 

карар кабул ителгән очракта, күрсәтелгән максатларга тиешле бюджет 

ассигнованиеләрен арттыруга җибәрелә. 

 

 15 статья  

   

1. Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы муниципаль хакимият 

органнары 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план чорында муниципаль 

хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр һәм бюджет өлкәсендәге башка 

оешмалар хезмәткәрләренең санын арттыруга китерә торган карарлар, шулай ук 

аларны тоту чыгымнарын, әлеге карарда, Татарстан Республикасы законнарында, 

шулай ук район Советы тарафыннан кабул ителгән норматив актларда каралган 

очраклардан тыш, кабул итәргә хокуклы түгел. 

 

2. Җирле үзидарә органнарына 2024 елда, 2025 һәм 2026 еллар план 

чорында муниципаль хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр һәм бюджет 

өлкәсендәге башка оешмалар хезмәткәрләренең санын арттыруга китерә торган 

карарлар кабул итмәскә киңәш итәргә. 

 

16 статья  

 

1. Татарстан Республикасы Финанслар министрлыгының Лаеш муниципаль 

районы буенча Казначылык департаменты территориаль бүлеге төзелгән 

килешүләр нигезендә Лаеш муниципаль районы бюджетын үтәү буенча аерым 

функцияләр башкара.  

 

2. Әлеге карар 2024 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә. 

3. Әлеге карарны “Кама ягы” («Камская новь») район газетасында, Интернет 



телекоммуникация челтәрендәге Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат рәсми 

порталында http://pravo.tatarstan.ru. веб–адресы буенча бастырып чыгарырга.  

4. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы Советының план-бюджет һәм икътисадый үсеш 

комиссиясенә йөкләргә. 

 

 
Башлык – муниципаль район 

 Советы Рәисе                                    И.Ф. Зарипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



  

2023 елның ____ 

декабрендәге ___ 

номерлы Лаеш 

муниципаль районы 

Советы карарына  

1 кушымта  

 

 
 

      1аблица  

 

2024 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы  бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары  

мең сум 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ ДЕФИЦИТЛАРЫН 

ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 

0,0 

   

01 05 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ АКЧАЛАРЫН 

ИСӘПКӘ АЛУ СЧЕТЛАРЫНДА 

КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 

0,0 

   

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының балансын 

арттыру 

-1 667 272,44 

   

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетының 

башка акчалата калдыкларын арттыру 

-1 667 272,44 

   

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчалары балансын 

киметү 

-1 667 272,44 

   

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетының 

башка акчалата калдыкларын киметү 

-1 667 272,44 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

   

   

   2 таблица  

2025-2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

 

    

мең сум 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме 2023 ел 2024 ел 

01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ ДЕФИЦИТЛАРЫН 

ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 0,0 0,0 

    

01 05 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ АКЧАЛАРЫН ИСӘПКӘ 

АЛУ СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН 

АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 0,0 0,0 

    

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының балансын 

арттыру -1683067,37 -1701088,89 

    

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетының 

башка акчалата калдыкларын арттыру -1683067,37 -1701088,89 

    

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчалары балансын киметү 1683067,37 1701088,89 

    

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетының 

башка акчалата калдыкларын киметү 1683067,37 1701088,89 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2023 елның ____ декабрендәге 

___ номерлы Лаеш 

муниципаль районы Советы 

карарына  

2 кушымта   

 

 

 

  

  1 таблица  

2024 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең фаразлана торган күләме 
 

  
 

Мең сум 

Исеме Күрсәткеч коды Сумма  

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 568 625,0 

   
ТАБЫШ САЛЫМНАРЫ, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 283 503,6 

   
Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 283 503,6 
   
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

ГАМӘЛГӘ АШЫРЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘР, ХЕЗМӘТЛӘР) САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 76 445,3 

   
Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган подакциз товарлары (продукция) буенча 

акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 76 445,3 
   
ГОМУМИ КЕРЕМ САЛЫМНАРЫ 1 05 00000 00 0000 000 120 349,0 

   

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллану аркасында алынган салым 1 05 01000 00 0000 110 110 630,0 
   
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  1 05 03000 01 0000 110 943,0 
   
Салым салуның патент системасын куллану белән 

бәйле салым 1 05 04000 02 0000 110 8 776,0 
   
ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ РЕГУЛЯР 

ТҮЛӘҮЛӘР 1 07 00000 00 0000 000 987,0 

   
Минераль казылмаларга салым  1 07 01000 01 0000 110 987,0 
   
ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 8 554,0 

   
Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы 1 08 03000 01 0000 110 8 554,0 
   
ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 1 11 00000 00 0000 000 65 180,1 

   



Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 

һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)кире 

файдалануга тапшыру өчен аренда йә башка түләү 

рәвешендә алына торган керемнәр 1 11 05000 00 0000 120 65 074,1 
   
Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 

түләүләр 1 11 07000 00 0000 120 106,00 
   
ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ КУЛЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 486,0 

   
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен түләүләр 1 12 01000 01 0000 120 486,0 
   
МАТЕРИАЛЬ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАР САТУДАН КЕРЕМНӘР 1 14 00000 00 0000 000   11 700,0 

   
Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет 

һәм Автоном учреждениеләрнең, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләрнең, шул исәптән 

казна предприятиеләренең күчемсез мөлкәтеннән 

тыш)сатудан керемнәр 1 14 02000 00 0000 000 2 000,0 
   
Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән табыш (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрдәге җир кишәрлекләреннән 

тыш) 1 14 06000 00 0000 430 9 700,0 
   
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 1 420,0 

   
Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгеләнгән административ 

штрафлар 116 01000 01 0000 140 140,0 
   
Дәүләт (муниципаль) органы, дәүләт бюджеттан тыш 

фонды белән идарә итү органы, казна учреждениесе, 

Россия Федерациясе Үзәк банкы, Россия Федерациясе 

исеменнән гамәлдә булган бүтән оешма алдындагы 

йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 

очракта закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән 

штрафлар, неустойка, пенялар 1 16 07000 00 0000 140 709,0 
   
Китерелгән зыянны каплау максатларында түләүләр 

(югалтулар) 1 16 10000 00 0000 140 571,0 
   
ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 098 647,44 

   
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түләүсез керемнәр 2 02 00000 00 0000 000 1 098 647,44 
   
   
Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 2 02 20000 00 0000 150 423 773,40 
   



Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 586 298,34 
   
Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 88 575,70 

   
БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 667 272,44 

                                                                                                                                                    2 таблица  

 

 2025 ҺӘМ 2026 ЕЛЛАР ПЛАН чорына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 

  
 

мең сум 

Исеме  Керем коды 

Сумма 

2024 ел 2025 ел 

    
САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 

000 591 659,0 618 672,1 

    

ТАБЫШ САЛЫМНАРЫ, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 

000 305 390,7 324 945,6 

    
Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 

110 305 390,7 324 945,6 
    
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

ГАМӘЛГӘ АШЫРЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘР, ХЕЗМӘТЛӘР) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 

000 

 

78 210,7 80 619,9 

    
Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган подакциз товарлары (продукция) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 

110 78 210,7 80 619,9 
    
ГОМУМИ КЕРЕМ САЛЫМНАРЫ 1 05 00000 00 0000 

000 125 162,5 130 168,5 

    
Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллану аркасында алынган салым 

1 05 01000 00 0000 

110 115 055,0 119 657,0 
    
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  1 05 03000 01 0000 

110 980,5 1 019,5 
    
Салым салуның патент системасын куллану белән 

бәйле салым 

1 05 04000 02 0000 

110 9 127,0 9 492,0 
    
ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ РЕГУЛЯР 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 

000 987,0 987,0 
    
Минераль казылмаларга салым  1 07 01000 01 0000 

110 987,0 987,0 
    
ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 

000 8 554,0 8 554,0 



    
Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 

110 8 554,0 8 554,0 
    
ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 

000 59 705,1 59 705,1 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 

шул исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш)кире файдалануга тапшыру өчен аренда йә 

башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 1 11 05000 00 0000 

120 59 595,1 59 595,1 
    
Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 

түләүләр 

1 11 07000 00 0000 

120 110,0 110,0 
    

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәттән 

һәм мөлкәттән (бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)файдаланудан 

башка керемнәр 1 11 09000 00 0000 120   

  486,0 486,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ КУЛЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000   
  486,0 486,0 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен 

түләүләр 1 12 01000 01 0000 120   
  11 700,0 11 700,00 

МАТЕРИАЛЬ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАР САТУДАН КЕРЕМНӘР 1 14 00000 00 0000 000   
 

 

   

2 000,0 2 000,00 
Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

(бюджет һәм Автоном учреждениеләрнең, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрнең, 

шул исәптән казна предприятиеләренең күчемсез 

мөлкәтеннән тыш)сатудан керемнәр 

1 14 02000 00 0000 

000   
  9 700,0 9 700,00 
Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән табыш (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрдәге җир кишәрлекләреннән 

тыш) 1 14 06000 00 0000 430   
 

 
 

1 463,0 1 506,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000   
  140,0 140,0 
Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгеләнгән 

административ штрафлар 

116 01000 01 0000 

140   
  752,0 752,0 
Дәүләт (муниципаль) органы, дәүләт бюджеттан 

тыш фонды белән идарә итү органы, казна 

учреждениесе, Россия Федерациясе Үзәк банкы, 

Россия Федерациясе исеменнән гамәлдә булган 

1 16 07000 00 0000 

140   



бүтән оешма алдындагы йөкләмәләрне үтәмәгән 

яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яисә 

шартнамә нигезендә түләнгән штрафлар, неустойка, 

пенялар 

  571,0 614,0 
Китерелгән зыянны каплау максатларында 

түләүләр (югалтулар) 

1 16 10000 00 0000 

140   

  1 091 408,37 1 082 416,79 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000   
  1 091 408,37 1 082 416,79 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түләүсез керемнәр 2 02 00000 00 0000 000   
  412 217,00 403 023,50 

  412 217,00 403 023,50 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субсидияләр 

(бюджетара субсидияләр) 2 02 20000 00 0000 150   

  589 412,27 588 335,69 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150   

  89 779,10 91 057,60 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150   
    

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 683 067,37 1 701 088,89 

 

 

 

 

 2023 елның ____ декабрендәге ___ 

номерлы Лаеш муниципаль 

районы Советы карарына  

3 кушымта  

 

 

 

   

1 таблица  

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2024 елда алына торган бюджетара трансфертлар 
      мең сум 

Керем исеме Керем коды Сумма 

Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 747 278,74 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган 
бюджетара трансфертлар 

2 02 00000 00 0000 000 747 278,74 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 10000 00 0000 150 160 980,40 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларга түләүсез 
кайнар туклануны оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 15001 05 0000 150 27 970,30 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

2 02 20000 00 0000 150 2 363,0 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 2 02 25304 05 0000 150 130 647,1 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 

2 02 25576 05 0000 150 586 298,34 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган гаиләдә 
баланы тоту өчен муниципаль районнар бюджетына 

2 02 29999 05 0000 150 18 418,80 



Керем исеме Керем коды Сумма 

субвенцияләр, шулай ук тәрбиягә бала алган ата-анага 
тиешле бүләкләр 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата бүләкләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 32 107,30 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30027 05 0000 150 1 285,10 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 4 802,60 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжныйлар утырышына 
кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү) буенча вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000 150 11,90 

Россия Федерациясе субъектларының вәкаләтләрен 
үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 529 672,64 

   

 

 

2 таблица  

 

2025 һәм 20256елларның план чорында Татарстан Республикасы бюджетыннан алына 

торган бюджетара трансфертлар                                                                                                                                              
мең сум 

Керем исеме  Керем коды 
Сумма 

2025 ел 2026 ел 
Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 736 466,07 723 522,69 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына 
торган бюджетара трансфертлар 

2 02 00000 00 0000 000 736 466,07 723 522,69 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

2 02 10000 00 0000 150 147 053,80 135 187,00 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларга түләүсез кайнар туклануны 
оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 15001 05 0000 150 28 132,40 32 678,50 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 

2 02 20000 00 0000 150 118 921,40 102 508,50 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 25304 05 0000 150 589 412,27 588 335,69 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы тоту өчен муниципаль 
районнар бюджетына субвенцияләр, шулай ук 
тәрбиягә бала алган ата-анага тиешле бүләкләр 

2 02 29999 05 0000 150 19 155,60 19 921,80 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
бүләкләүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 33 357,20 34 138,40 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30027 05 0000 150 1 346,20 1 393,40 



Керем исеме  Керем коды 
Сумма 

2025 ел 2026 ел 
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 5 287,40 5 794,70 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжныйлар утырышына кандидатлар 
исемлеген төзүгә (үзгәртүгә) муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000 150 12,70 133,20 

Россия Федерациясе субъектларының 
вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 530 253,17 526 954,19 

 

 

 

      

     

      

     
     

     



    2023 елның ____ декабрендәге ___ 

номерлы Лаеш муниципаль 

районы Советы карарына  

4 кушымта  
       

    1 таблица    

       

       

2024 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫҢ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ ВЕДОМСТВО 

СТРУКТУРАСЫ 

       

       

     (мең сум.) 
       

 Ведом
- 

Бүле
к  

Бүле
кчә  

Максатча
н  

Чыгым 
төре 

Сумма 

Исеме  ство    статья   

       

       

МИЛЕК ҺӘМ ҖИР 
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ ПАЛАТАСЫ 

170     3 559,80 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 170 01    3 559,80 

       

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

170 01 13   3 559,80 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

170 01 13 990000000
0 

 3 559,80 

       

Үзәк аппарат 170 01 13 990000204
0 

 3 553,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

170 01 13 990000204
0 

100 3 205,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

170 01 13 990000204
0 

200 344,80 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

170 01 13 990000204
0 

800 3,30 

       

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән идарә итү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

170 01 13 990002540
0 

 6,20 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

170 01 13 990002540
0 

100 6,20 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС-
БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ 

300     34 170,70 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 300 01    6 717,10 

       

Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

300 01 06   6 717,10 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

300 01 06 990000000
0 

 6 717,10 

       

Үзәк аппарат 300 01 06 990000204
0 

 6 717,10 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

300 01 06 990000204
0 

100 5 718,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

300 01 06 990000204
0 

200 989,10 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

300 01 06 990000204
0 

800 10,00 

       

МИЛЛИ ОБОРОНА 300 02    4 802,60 

       

Мобилизация һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 

300 02 03   4 802,60 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

300 02 03 990000000
0 

 4 802,60 

       

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпне гамәлгә 
ашыру 

300 02 03 990005118
0 

 4 802,60 

       



Бюджетара трансфертлар 300 02 03 990005118
0 

500 4 802,60 

       

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 300 05    1 852,00 

       

Төзекләндерү 300 05 03   1 852,00 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

300 05 03 990000000
0 

 1 852,00 

       

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен тапшырыла торган 
акчалар 

300 05 03 990002515
1 

 1 852,00 

       

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 990002515
1 

500 1 852,00 

       

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  

300 14    20 799,00 

       

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

300 14 01   20 799,00 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

300 14 01 990000000
0 

 20 799,00 

       

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә торган 
җирлекләргә финанс ярдәме 
төбәк фондыннан җирлекләргә 
дотацияләрне исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
финанс тәэмин итү чыганагы 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотация 

300 14 01 990008006
0 

 4 491,20 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 990008006
0 

500 4 491,20 

       



Муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләүгә субсидияләр һәм 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең 
бюджетара трансфертларының 
башка формаларын бирү 
чыганагы булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотация 

300 14 01 99000S00
40 

 16 307,80 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000S00
40 

500 16 307,80 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

314     14 557,90 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 314 01    14 557,90 

       

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазифалы 
кешесе эшчәнлеге 

314 01 02   2 069,90 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

314 01 02 990000000
0 

 2 069,90 

       

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 

314 01 02 990000203
0 

 2 069,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

314 01 02 990000203
0 

100 2 069,90 

       

Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллекле) органнарының 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 

314 01 03   11 100,30 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

314 01 03 990000000
0 

 11 100,30 

       

Үзәк аппарат 314 01 03 990000204
0 

 11 100,30 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

314 01 03 990000204
0 

100 7 812,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

314 01 03 990000204
0 

200 3 136,30 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

314 01 03 990000204
0 

800 152,00 

       

Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

314 01 06   1 387,70 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

314 01 06 990000000
0 

 1 387,70 

       

Үзәк аппарат 314 01 06 990000204
0 

 1 387,70 

       

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

314 01 06 990000204
0 

100 1 179,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

314 01 06 990000204
0 

200 192,10 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

314 01 06 990000204
0 

800 16,00 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

315     1 614 984,04 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 315 01    79 595,44 

       



Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 

315 01 04   24 529,80 

       

"Лаеш муниципаль районы 
мәгариф системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

315 01 04 020000000
0 

 445,30 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 01 04 024000000
0 

 445,30 

       

"Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
чыгымнарының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесс 
чаралары комплексы 

315 01 04 024050000
0 

 445,30 

       

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 04 024052530
2 

 445,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 04 024052530
2 

100 387,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 04 024052530
2 

200 58,30 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

315 01 04 990000000
0 

 24 084,50 

       

Үзәк аппарат 315 01 04 990000204
0 

 23 634,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 

315 01 04 990000204
0 

100 20 599,70 



итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 
       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 04 990000204
0 

200 2 885,10 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 04 990000204
0 

800 150,00 

       

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 04 990002524
0 

 445,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 04 990002524
0 

100 420,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 04 990002524
0 

200 24,50 

       

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару 
өчен кирәкле муниципаль 
районга керүче торак 
пунктлардан мәгълүмат җыю 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

314 01 04 990002539
0 

 4,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

314 01 04 990002539
0 

100 4,40 

       



Суд системасы 315 01 05   11,90 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 01 05 990000000
0 

 11,90 

       

РФдә гомуми юрисдикция 
федераль судларының 
присяжныйлар 
заседательләренә кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү һәм 
тулыландыру) 

315 01 05 990005120
0 

 11,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 05 990005120
0 

200 11,90 

       

Резерв фондлары 315 01 11   4 033,20 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 01 11 990000000
0 

 4 033,20 

       

Башкарма комитетның резерв 
фонды 

315 01 11 990000741
1 

 4 033,20 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 11 990000741
1 

800 4 033,20 

       

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

315 01 13   51 020,54 

       

"2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

315 01 13 080000000
0 

 525,10 

       

"Татарстан Республикасы Лаеш 
муниципаль районында архив 
эшен үстерү"ярдәмче 
программасы 

315 01 13 08Е00000
00 

 525,10 

       



"Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 
чарасы 

315 01 13 08Е01000
00 

 525,10 

       

Татарстан Республикасы Архив 
фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлауны һәм куллануны 
тәэмин итү 

315 01 13 08Е01440
20 

 525,10 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 13 08Е01440
20 

100 525,10 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 01 13 990000000
0 

 50 495,44 

       

Оешмаларның милкенә салым 
һәм җир салымы түләү 

315 01 13 990000295
0 

 45 715,40 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 13 990000295
0 

800 45 715,40 

       

Татарстан Республикасы 
дәүләт граждан хезмәтен һәм 
Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмәтне үстерү 
буенча чаралар 

315 01 13 990002191
0 

 202,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990002191
0 

200 202,30 

       

Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен оештыру һәм 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 990002526
0 

 912,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 

315 01 13 990002526
0 

100 768,20 



тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 
       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990002526
0 

200 144,20 

       

Административ комиссияләр 
оештыру һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 13 990002527
0 

 461,70 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 13 990002527
0 

100 377,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990002527
0 

200 83,90 

       

Опека һәм попечительлек 
комиссиясе эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 990002533
0 

 1 363,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 13 990002533
0 

100 1 251,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990002533
0 

200 111,50 

       



Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 990002534
0 

 79,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990002534
0 

200 79,90 

       

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 13 990002535
0 

 0,64 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 13 990002535
0 

100 0,64 

       

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 

315 01 13 990005930
0 

 1 285,10 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 01 13 990005930
0 

100 1 056,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990005930
0 

200 228,90 

       

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

315 01 13 990009707
1 

 475,00 



       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 01 13 990009707
1 

200 475,00 

       

Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 

315 03    3 153,60 

       

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, Гражданнар 
оборонасы 

315 03 10   2 772,20 

       

"2021-2025 елларга халыкны 
һәм территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
иминлеген тәэмин 
итү"муниципаль программасы 

315 03 10 070000000
0 

 2 772,20 

       

"2021-2025 елларга Гражданнар 
оборонасы һәм гадәттән тыш 
хәлләрдә 
яклау"подпрограммасы 

315 03 10 072000000
0 

 2 772,20 

       

Гражданнар оборонасы һәм 
гадәттән тыш хәлләрдә саклану 
өлкәсендә чаралар оештыру 
һәм үткәрү белән идарә итү 

315 03 10 072012267
1 

 2 772,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 03 10 072012267
1 

600 2 772,20 

       

Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 

315 03 14   381,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген 
оештыру" программасы 

315 03 14 060000000
0 

 381,40 

       

"2021-2025 елларга хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау"подпрограм
масы 

315 03 14 061000000
0 

 381,40 

       



Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 

315 03 14 061011099
1 

 381,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 03 14 061011099
1 

100 381,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 03 14 061011099
1 

200  

       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 315 04    84 918,50 

       

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

315 04 05   1 484,70 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 04 05 990000000
0 

 1 484,70 

       

Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
караучысыз хайваннарны тоту 
һәм тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак 
авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру" 

315 04 05 990002536
0 

 1 484,70 

       

Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген 
гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыру 

315 04 05 990002536
1 

 818,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 04 05 990002536
1 

200 818,50 



       

Себер язвасы терлек 
каберлекләре һәм биотермик 
чокырлар 

315 04 05 990002536
2 

 666,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 04 05 990002536
2 

200 666,20 

       

Су хуҗалыгы 315 04 06   757,50 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 04 06 990000000
0 

 757,50 

       

Гидротехник корылмаларны 
тоту һәм ремонтлау 
чыгымнары 

315 04 06 990009043
0 

 757,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 04 06 990009043
0 

200 757,50 

       

Транспорт 315 04 08   6 231,00 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 04 08 990000000
0 

 6 231,00 

       

Муниципаль район чикләрендә 
муниципаль-ара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 

315 04 08 990000318
0 

 6 231,00 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 04 08 990000318
0 

800 6 231,00 

       

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 315 04 09   76 445,30 

       

2024 елга Лаеш муниципаль 
районында юл эшләре 
муниципаль программасы" 

315 04 09 Д1000000
00 

 76 445,30 

       

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  

315 04 09 Д1000036
50 

 76 445,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
милкендәге күчемсез милек 
объектларына капиталь 
кертемнәр 

315 04 09 Д1000036
50 

400 76 445,30 



       

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 315 05    7 540,00 

       

Торак хуҗалыгы 315 05 01   4 512,00 

       

Лаеш муниципаль районында 
2024 елга күп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт 
үткәрү буенча муниципаль 
адреслы программа 

315 05 01 040000000
0 

 4 512,00 

       

"2024 елда Лаеш муниципаль 
районында күп фатирлы 
йортларны капиталь 
ремонтлау"подпрограммасы 

315 05 01 045000000
0 

 4 512,00 

       

"Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә капиталь 
ремонтны вакытында үткәрүне 
оештыру"төп чара 

315 05 01 045010000
0 

 4 512,00 

       

Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
чаралар 

315 05 01 045019601
0 

 4 512,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 05 01 045019601
0 

600 4 512,00 

       

Төзекләндерү 315 05 03   2 363,00 

       

Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү буенча 
чараларны (авыл 
территорияләрен төзекләндерү 
буенча чараларны гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына 
субсидияләр)гамәлгә ашыруга 
чыгымнарны финанслауда 
катнашу 

315 05 03 14210L57
64 

 2 363,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 05 03 14210L57
64 

200 2 363,00 

       

Торак-коммуналь хуҗалык 315 05 05   665,00 



өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

315 05 05 990000000
0 

 665,00 

       

Күп фатирлы йортлар һәм (яки) 
башка күчемсез милек 
объектларын өлешләп төзү 
өлкәсендә дәүләт контролен 
гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 05 05 990002532
0 

 665,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 05 05 990002532
0 

100 372,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 05 05 990002532
0 

200 292,20 

       

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 

315 06    1 789,00 

       

Үсемлек һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү шартларын 
саклау 

315 06 03   1 789,00 

       

2024 елга Лаеш муниципаль 
районының табигатьне саклау 
чаралары муниципаль 
программасы 

315 06 03 090000000
0 

 1 789,00 

       

"2024 елда әйләнә-тирәлекне 
саклау"программасы 

315 06 03 091000000
0 

 1 789,00 



       

"Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү"төп 
чаралары 

315 06 03 091010000
0 

 1 789,00 

       

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
чаралары 

315 06 03 091017446
0 

 1 789,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 06 03 091017446
0 

200 1 789,00 

       

МӘГАРИФ 315 07    1 180 190,70 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 315 07 01   298 285,50 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 01 020000000
0 

 298 285,50 

       

"2021-2025 елларга мәктәпкәчә 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзивны 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 01 021000000
0 

 298 285,50 

       

"Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" төп 
чарасы 

315 07 01 021010000
0 

 118 309,30 

       

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

315 07 01 021012537
0 

 118 309,30 



       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 01 021012537
0 

600 118 309,30 

       

"Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру"төп чарасы 

315 07 01 021030000
0 

 179 976,20 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

315 07 01 021034200
0 

 179 976,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 01 021034200
0 

600 179 976,20 

       

Гомуми белем 315 07 02   806 588,50 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 02 020000000
0 

 806 588,50 

       

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 02 022000000
0 

 806 588,50 

       

"Дәүләт мәгариф 
оешмаларында гомуми белем 
бирүне гамәлгә ашыру"төп 
чарасы 

315 07 02 022020000
0 

 339 035,30 



       

Гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән 
мәктәп-балалар бакчаларын 
үстерү 

315 07 02 022024210
0 

 234 207,60 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 022024210
0 

600 234 207,60 

       

Муниципаль районнарның һәм 
шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнарының 
муниципаль белем бирү 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
үзәкләрендә муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
мәгариф оешмаларында, 
балаларны карау һәм карау, 
муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны 
тоту өчен шартлар тудыру 

315 07 02 02202S00
50 

 104 827,70 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 02202S00
50 

600 104 827,70 

       

"Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 

315 07 02 022080000
0 

 417 596,90 



алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү"төп чара 
       

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү 

315 07 02 022082528
0 

 385 489,60 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 022082528
0 

600 385 489,60 



       

Сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык бүләк 

315 07 02 022085303
1 

 32 107,30 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 022085303
1 

600 32 107,30 

       

Җирле бюджет акчалары 
хисабына гомуми белем бирү 
учреждениеләрендә кайнар 
туклануны оештыру буенча 
өстәмә чыгымнар 

315 07 02 022092304
1 

 3 339,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 022092304
1 

600 3 339,10 

       

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар 
туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар 

315 07 02 02209L30
41 

 46 617,20 



       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 02 02209L30
41 

600 46 617,20 

       

Балаларга өстәмә белем бирү 315 07 03   31 878,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 03 020000000
0 

 31 878,40 

       

"2021-2025 елларга өстәмә 
белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 03 023000000
0 

 31 878,40 

       

"Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру" төп чарасы 

315 07 03 023010000
0 

 31 878,40 

       

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

315 07 03 023014231
0 

 6 704,40 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 03 023014231
0 

600 6 704,40 

       

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 

315 07 03 023014232
0 

 25 174,00 



оешмаларын үстерү 
       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 03 023014232
0 

600 25 174,00 

       

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

315 07 07   10 886,90 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 07 300000000
0 

 10 886,90 

       

"Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү"дәүләт программасы 

315 07 07 380000000
0 

 10 886,90 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 07 382000000
0 

 1 000,00 

       

"Яшьләр сәясәте чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 07 07 382030000
0 

 1 000,00 

       

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 

315 07 07 382034310
0 

 1 000,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 07 07 382034310
0 

200 1 000,00 

       

Процесс чаралары 315 07 07 384000000  9 886,90 



комплекслары 0 

       

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

315 07 07 384020000
0 

 9 886,90 

       

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 07 07 384024319
0 

 9 886,90 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 07 384024319
0 

600 9 886,90 

       

Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 

315 07 09   32 551,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 09 020000000
0 

 21 636,20 

       

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 09 022000000
0 

 6 887,50 

       

Мәгълүмати-методик тәэмин 
итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 07 09 022082530
1 

 6 887,50 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 09 022082530
1 

100 6 887,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 07 09 022082530
1 

200  



       

Подпрограмма белем бирү 
сыйфатын бәяләү системасын 
үстерү 

315 07 09 025000000
0 

 14 748,70 

       

Уку-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәт күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмнары, мәктәпләр 
арасындагы уку-җитештерү 
комбинаты, логопедия 
пунктлары 

315 07 09 025024520
0 

 14 748,70 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

315 07 09 025024520
0 

100 10 202,70 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 07 09 025024520
0 

200 2 600,70 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 07 09 025024520
0 

800 18,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 09 025024520
0 

600 1 927,30 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" 

315 07 09 300000000
0 

 10 915,20 



муниципаль программасы 
       

"Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү"дәүләт программасы 

315 07 09 380000000
0 

 10 915,20 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 09 382000000
0 

 8 960,50 

       

2024 елга каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча 
Подпрограмма 

315 07 09 382010000
0 

 8 960,50 

       

Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

315 07 09 382012232
0 

 8 870,90 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 09 382012232
0 

600 8 870,90 

       

Каникул вакытында 315 07 09 38201S23  89,60 



балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 09 38201S23
20 

600 89,60 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 07 09 384000000
0 

 1 954,70 

       

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

315 07 09 384020000
0 

  

       

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 07 09 384024319
0 

 1 954,70 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 07 09 384024349
0 

600 1 954,70 

       

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

315 08    142 246,40 

       

Мәдәният 315 08 01   136 568,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

315 08 01 080000000
0 

 136 568,40 

       

"2021-2025 елларга музей эшен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 081000000
0 

 7 010,00 

       



"Музейларны комплекслы 
үстерү" төп чарасы 

315 08 01 081010000
0 

 7 010,00 

       

Музейларның эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 08 01 081014409
0 

 7 010,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 08 01 081014409
0 

600 7 010,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
китапханә эшен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 083000000
0 

 45 500,10 

       

"Китапханә хезмәте 
системасын үстерү" төп 
чарасы 

315 08 01 083010000
0 

 45 500,10 

       

Китапханәләрнең эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 08 01 083014409
0 

 45 500,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 08 01 083014409
0 

600 45 500,10 

       

"2021-2025 елларга клуб 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 084000000
0 

 84 058,30 

       

"Заманча музыка сәнгатен 
үстерү" төп чарасы 

315 08 01 084010000
0 

 84 058,30 

       

Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 

315 08 01 084014409
1 

 84 058,30 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 

315 08 01 084014409
1 

600 84 058,30 



коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 
       

Кинографиясе 315 08 02   2 128,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

315 08 02 080000000
0 

 2 128,00 

       

"2021-2025 елларга 
кинематографияне саклау һәм 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 02 085000000
0 

 2 128,00 

       

"Кинематографияне саклау һәм 
үстерү" төп чарасы 

315 08 02 085010000
0 

 2 128,00 

       

Кино учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 08 02 085014409
0 

 2 128,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 08 02 085014409
0 

600 2 128,00 

       

Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат 
чаралары өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

315 08 04   3 550,00 

       

"2021-2025 елларга тармакның 
дәүләт идарәсе системасын 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 04 080000000
0 

 3 550,00 

       

"2021-2025 елларга тармакның 
дәүләт идарәсе системасын 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 04 08Ж00000
00 

 3 550,00 

       

"Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме" төп чарасы 

315 08 04 08Ж01000
00 

 3 550,00 

       

Үзәкләштерелгән бухгалтерлык 315 08 04 08Ж01452  3 550,00 



(мәдәният) 00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 08 04 08Ж01452
00 

600 3 550,00 

       

Сәламәтлек саклау 315 09    1 300,30 

       

Санитар-эпидемиологик 
иминлек 

315 09 07   1 300,30 

       

"Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү" 
дәүләт программасы 

315 09 07 010000000
0 

 1 300,30 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 09 07 014000000
0 

 1 300,30 

       

"Гражданнарның аерым 
категорияләрен дару 
препаратлары белән тәэмин 
итү"процесс чаралары 
комплексы 

315 09 07 014050000
0 

 1 300,30 

       

Йогышлы авырулар очагында, 
шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килү яки таралу өчен 
шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү буенча чараларны, 
лаборатория тикшеренү 
ысулларын кулланып үткәрелә 
торган санитар-эпидемиягә 
каршы (профилактик) 
чараларны гамәлгә ашыруны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 09 07 014050211
0 

 1 300,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 09 07 990000211
0 

200 1 300,30 

       



СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 315 10    33 001,30 

       

Пенсия белән тәэмин итү 315 10 01   1 693,10 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

315 10 01 990000000
0 

 1 693,10 

       

Пенсиягә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия тәэмин ителеше 

315 10 01 990004910
0 

 1 693,10 

       

Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 

315 10 01 990004910
0 

300 1 693,10 

       

Халыкны социаль тәэмин итү 315 10 03   0,00 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 10 03 990000000
0 

 0,00 

       

Авыл җирлегендә, эшче 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләү)буенча 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү 

315 10 03 990000552
0 

 0,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 10 03 990000552
0 

600  

       

       

Гаилә һәм балаларны саклау 315 10 04   31 308,20 

       

"Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм" 
дәүләт программасы 

315 10 04 030000000
0 

 25 745,00 

       



Процесс чаралары 
комплекслары 

315 10 04 034000000
0 

 25 745,00 

       

"Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

315 10 04 034010000
0 

 18 418,80 

       

Ятим һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган, тәрбиягә 
алынган балаларны карау өчен 
айлык акчалата түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 10 04 034012311
0 

 5 528,80 

       

Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 

315 10 04 034012311
0 

300 5 528,80 

       

Үз бурычларын түләүле 
башкаручы опекуннарга яки 
попечительләргә тиешле 
бүләкне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 10 04 034012312
0 

 3 288,40 

       

Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 

315 10 04 034012312
0 

300 3 288,40 

       

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган, 
опекага 
(попечительлеккә)тапшырылга
н балаларны тоту өчен айлык 
акчалата түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 10 04 034012313
0 

 9 601,60 

       

Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 

315 10 04 034012313
0 

300 9 601,60 

       

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

315 10 04 034030000
0 

 7 326,20 

       

Муниципаль гомуми белем 315 10 04 034032551  7 326,20 



бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми белем 
бирү программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 10 04 034032551
0 

600 7 326,20 

       

Программа булмаган чыгымнар 315 10 04 990000000
0 

 5 563,20 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карау 
һәм карау өчен Компенсация 

315 10 04 990001320
0 

 5 563,20 

       

Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 

315 10 04 990001320
0 

300 5 563,20 

       

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 315 11    76 212,90 

       

Физик культура 315 11 01   9 421,90 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

315 11 01 300000000
0 

 9 421,90 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 11 01 370000000
0 

 9 421,90 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 11 01 374000000
0 

 9 421,90 



       

Процесс чаралары комплексы 
спорт чаралары үткәрү, югары 
класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү) 

315 11 01 374010000
0 

 9 421,90 

       

Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 11 01 374014821
0 

 9 421,90 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 11 01 374014821
0 

600 9 421,90 

       

Массакүләм спорт 315 11 02   238,30 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

315 11 02 300000000
0 

 238,30 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 11 02 370000000
0 

 238,30 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 11 02 374000000
0 

 238,30 

       

"Физик культура һәм 
массакүләм спорт өлкәсендә 
чаралар үткәрү"процесс 
чаралары комплексы 

315 11 02 374020000
0 

 238,30 

       

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 

315 11 02 374021287
0 

 238,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

315 11 02 3710112870 200 238,30 



       

Югары казанышлар спорты 315 11 03   66 552,70 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

315 11 03 3000000000  66 552,70 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 11 03 3700000000  66 552,70 

       

Процесс чаралары комплексы 315 11 03 3740000000  66 552,70 

       

"Спорт чараларын үткәрү, 
югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 

315 11 03 3740100000  66 552,70 

       

Ведомство карамагындагы 
Спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 11 03 3740148220  66 552,70 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

315 11 03 3740148220 600 66 552,70 

       

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  

315 14    5 035,90 

       

Гомуми характердагы башка 315 14 03   5 035,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

      2аблица   

        

        

2025 ҺӘМ 2026 ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА  
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫҢ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ  

 

        

        

      (мең сум.)  

        

 Ведо
м- 

Бүл
ек  

Бүл
екчә  

Максатчан  Чыгы
м 

төре 

  

Исеме  ство    статья  2024 ел 2025 ел 

        

        

        

МИЛЕК ҺӘМ 
ҖИРМӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ 
ПАЛАТАСЫ 

170     3 700,60 3 840,70 

        

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

170 01    3 700,60 3 840,70 

        

бюджетара трансфертлар 

       

Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 

315 14 03 9900000000  5 035,90 

       

Җирлекләргә финанс 
ярдәменең төбәк фондын 
формалаштыру өчен җирле 
бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты 
бюджетына субсидияләр 
("тискәре" трансфертлар) 

315 14 03 9900020860  5 035,90 

       

Бюджетара трансфертлар 315 14 03 9900020860 500 5 035,90 

       

       

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:      1 667 272,44 



Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

170 01 13   3 700,60 3 840,70 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

170 01 13 9900000000  3 700,60 3 840,70 

        

Үзәк аппарат 170 01 13 9900002040  3 694,20 3 840,70 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

170 01 13 9900002040 100 3 333,80 3 467,20 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

170 01 13 9900002040 200 357,10 370,20 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

170 01 13 9900002040 800 3,30 3,30 

        

Дәүләт милке чикләнмәгән 
җир кишәрлекләре белән 
идарә итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

170 01 13 9900025400  6,40 0,00 



        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

170 01 13 9900025400 100 6,40  

        

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС-
БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ 

300     35 521,40 33 661,40 

        

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

300 01    6 782,00 7 555,40 

        

Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

300 01 06   6 782,00 7 555,40 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

300 01 06 9900000000  6 782,00 7 555,40 

        

Үзәк аппарат 300 01 06 9900002040  6 782,00 7 555,40 



        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

300 01 06 9900002040 100 5 771,60 6 533,40 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

300 01 06 9900002040 200 1 000,40 1 012,00 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

300 01 06 9900002040 800 10,00 10,00 

        

МИЛЛИ ОБОРОНА 300 02    5 287,40 5 794,70 

        

Мобилизация һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 

300 02 03   5 287,40 5 794,70 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

300 02 03 9900000000  5 287,40 5 794,70 

        

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 

300 02 03 9900051180  5 287,40 5 794,70 

        

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 5 287,40 5 794,70 

        



ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫК 

300 05    1 852,00 1 852,00 

        

Төзекләндерү 300 05 03   1 852,00 1 852,00 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

300 05 03 9900000000  1 852,00 1 852,00 

        

Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары кабул 
иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган 
акчалар 

300 05 03 9900025151  1 852,00 1 852,00 

        

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025151 500 1 852,00 1 852,00 

        

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

300 14    21 600,00 18 459,30 

        

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

300 14 01   21 600,00 18 459,30 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

300 14 01 9900000000  21 600,00 18 459,30 



        

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә 
торган җирлекләргә 
финанс ярдәме төбәк 
фондыннан җирлекләргә 
дотацияләрне исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр финанс 
тәэмин итү чыганагы 
булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотация 

300 14 01 9900080060  4 580,10 831,60 

        

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 4 580,10 831,60 

        

Муниципаль район 
составына керүче 
җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләүгә субсидияләр 
һәм муниципаль район 
составына керүче 
җирлекләрнең бюджетара 

300 14 01 99000S0040  17 019,90 17 627,70 



трансфертларының башка 
формаларын бирү 
чыганагы булган 
җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотация 
        

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000S0040 500 17 019,90 17 627,70 

        

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

314     15 361,50 16 238,90 

        

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

314 01    15 361,50 16 238,90 

        

Россия Федерациясе 
субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең 
югары вазифалы кешесе 
эшчәнлеге 

314 01 02   2 152,60 2 238,60 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

314 01 02 9900000000  2 152,60 2 238,60 

        

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 

314 01 02 9900002030  2 152,60 2 238,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

314 01 02 9900002030 100 2 152,60 2 238,60 



        

Дәүләт хакимияте закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнарының һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнарының 
эшләве 

314 01 03   11 774,10 12 516,40 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

314 01 03 9900000000  11 774,10 12 516,40 

        

Үзәк аппарат 314 01 03 9900002040  11 774,10 12 516,40 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

314 01 03 9900002040 100 8 200,80 8 844,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

314 01 03 9900002040 200 3 421,30 3 519,80 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

314 01 03 9900002040 800 152,00 152,00 

        

Финанс, салым, таможня 314 01 06   1 434,80 1 483,90 



органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

314 01 06 9900000000  1 434,80 1 483,90 

        

Үзәк аппарат 314 01 06 9900002040  1 434,80 1 483,90 

        

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

314 01 06 9900002040 100 1 226,70 1 275,80 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

314 01 06 9900002040 200 192,10 192,10 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

314 01 06 9900002040 800 16,00 16,00 

        

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

315     1 628 483,87 1 647 347,89 

        

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

315 01    80 703,77 82 261,49 



        

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт 
хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 

315 01 04   25 441,00 26 690,40 

        

"Лаеш муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 01 04 0200000000  462,60 480,60 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 01 04 0240000000  462,60 480,60 

        

"Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм педагогик, 
идарә чыгымнарының 
һөнәри дәрәҗәсен күтәрү 
системасын 
модернизацияләү" 
процесс чаралары 
комплексы 

315 01 04 0240500000  462,60 480,60 

        

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 04 0240525302  462,60 480,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 

315 01 04 0240525302 100 402,40 418,60 



чыгымнар 

        
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 04 0240525302 200 60,20 62,00 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

315 01 04 9900000000  24 978,40 26 209,80 

        

Үзәк аппарат 315 01 04 9900002040  24 511,20 25 724,40 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 04 9900002040 100 21 423,60 22 280,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 04 9900002040 200 2 937,60 3 293,80 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 04 9900002040 800 150,00 150,00 



        

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 04 9900025240  462,60 480,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 04 9900025240 100 437,60 455,00 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 04 9900025240 200 25,00 25,60 

        

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле муниципаль 
районга керүче торак 
пунктлардан мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

314 01 04 9900025390  4,60 4,80 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

314 01 04 9900025390 100 4,60 4,80 



        

Суд системасы 315 01 05   12,70 133,20 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 01 05 9900000000  12,70 133,20 

        

РФдә гомуми юрисдикция 
федераль судларының 
присяжныйлар 
заседательләренә 
кандидатлар исемлеген 
төзү (үзгәртү һәм 
тулыландыру) 

315 01 05 9900051200  12,70 133,20 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 05 9900051200 200 12,70 133,20 

        

Резерв фондлары 315 01 11   4 033,20 4 033,20 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 01 11 9900000000  4 033,20 4 033,20 

        

Башкарма комитетның 
резерв фонды 

315 01 11 9900007411  4 033,20 4 033,20 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 11 9900007411 800 4 033,20 4 033,20 

        

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

315 01 13   51 216,87 51 404,69 

        

"2021-2025 елларга 
Татарстан Республикасы 
Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 01 13 0800000000  546,10 567,90 

        



"Татарстан Республикасы 
Лаеш муниципаль 
районында архив эшен 
үстерү"ярдәмче 
программасы 

315 01 13 08Е0000000  546,10 567,90 

        

"Архив эше өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру" төп чарасы 

315 01 13 08Е0100000  546,10 567,90 

        

Татарстан Республикасы 
Архив фонды 
документларын һәм башка 
архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлауны һәм 
куллануны тәэмин итү 

315 01 13 08Е0144020  546,10 567,90 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 08Е0144020 100 546,10 567,90 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 01 13 9900000000  50 670,77 50 836,79 

        

Оешмаларның милкенә 
салым һәм җир салымы 
түләү 

315 01 13 9900002950  45 715,40 45 715,40 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 01 13 9900002950 800 45 715,40 45 715,40 

        

Татарстан Республикасы 
дәүләт граждан хезмәтен 
һәм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмәтне 
үстерү буенча чаралар 

315 01 13 9900021910  210,40 218,80 



        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900021910 200 210,40 218,80 

        

Балигъ булмаганнар 
эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау 
комиссияләрен оештыру 
һәм оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025260  948,40 985,90 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 9900025260 100 798,90 830,90 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900025260 200 149,50 155,00 

        

Административ 
комиссияләр оештыру һәм 
аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 

315 01 13 9900025270  479,10 497,20 



вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 9900025270 100 392,90 408,70 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900025270 200 86,20 88,50 

        

Опека һәм попечительлек 
комиссиясе эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 13 9900025330  1 415,70 1 470,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 9900025330 100 1 301,50 1 353,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900025330 200 114,20 116,90 



        

Архив эше өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025340  79,90 79,90 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900025340 200 79,90 79,90 

Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

       

Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 01 13 9900025350  0,67 0,69 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 9900025350 100 0,67 0,69 

        



Гражданлык хәле 
актларын дәүләт теркәве 

315 01 13 9900059300  1 346,20 1 393,40 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 01 13 9900059300 100 1 098,40 1 142,30 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900059300 200 247,80 251,10 

        

Муниципаль 
хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

315 01 13 9900097071  475,00 475,00 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 01 13 9900097071 200 475,00 475,00 

        

Милли куркынычсызлык 
һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

315 03    3 278,00 3 373,70 

        

Халыкны һәм 
территорияне табигый һәм 
техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау, Гражданнар 
оборонасы 

315 03 10   2 881,40 2 961,20 



        

"2021-2025 елларга 
халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгын 
һәм су объектларында 
кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү"муниципаль 
программасы 

315 03 10 0700000000  2 881,40 2 961,20 

        

"2021-2025 елларга 
Гражданнар оборонасы 
һәм гадәттән тыш 
хәлләрдә 
яклау"подпрограммасы 

315 03 10 0720000000  2 881,40 2 961,20 

        

Гражданнар оборонасы 
һәм гадәттән тыш 
хәлләрдә саклану 
өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән 
идарә итү 

315 03 10 0720122671  2 881,40 2 961,20 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 03 10 0720122671 600 2 881,40 2 961,20 

        

Милли куркынычсызлык 
һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

315 03 14   396,60 412,50 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 

315 03 14 0600000000  396,60 412,50 



хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 
эшчәнлеген оештыру" 
программасы 

        

"2021-2025 елларга хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау"подпрог
раммасы 

315 03 14 0610000000  396,60 412,50 

        

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

315 03 14 0610110991  396,60 412,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

315 03 14 0610110991 100 396,60 412,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 03 14 0610110991 200   

        

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 315 04    80 452,90 82 862,10 

        

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

315 04 05   1 484,70 1 484,70 



        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 04 05 9900000000  1 484,70 1 484,70 

        

Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, караучысыз 
хайваннарны тоту һәм 
тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак 
авырулардан саклау 
буенча чаралар үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру" 

315 04 05 9900025360  1 484,70 1 484,70 

        

Хайваннар белән 
хуҗасыз мөгамәлә итү 
эшчәнлеген гамәлгә 
ашырганда чаралар 
оештыру 

315 04 05 9900025361  818,50 818,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 04 05 9900025361 200 818,50 818,50 

        

Себер язвасы терлек 
каберлекләре һәм 
биотермик чокырлар 

315 04 05 9900025362  666,20 666,20 

        
Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 04 05 9900025362 200 666,20 666,20 

        

Су хуҗалыгы 315 04 06   757,50 757,50 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 04 06 9900000000  757,50 757,50 

        

Гидротехник 
корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

315 04 06 9900090430  757,50 757,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 315 04 06 9900090430 200 757,50 757,50 



ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

        

Транспорт 315 04 08   0,00 0,00 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 04 08 9900000000  0,00 0,00 

        

Муниципаль район 
чикләрендә муниципаль-
ара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне 
оештыру 

315 04 08 9900003180  0,00 0,00 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 04 08 9900003180 800   

        

Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары)) 

315 04 09   78 210,70 80 619,90 

        

2024 елга Лаеш 
муниципаль районында 
юл эшләре муниципаль 
программасы" 

315 04 09 Д100000000  78 210,70 80 619,90 

        

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 

315 04 09 Д100003650  78 210,70 80 619,90 



        

Дәүләт (муниципаль) 
милкендәге күчемсез 
милек объектларына 
капиталь кертемнәр 

315 04 09 Д100003650 400 78 210,70 80 619,90 

        

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫК 

315 05    5 177,00 5 177,00 

        

Торак хуҗалыгы 315 05 01   4 512,00 4 512,00 

        

Лаеш муниципаль 
районында 2024 елга күп 
фатирлы йортларга 
капиталь ремонт үткәрү 
буенча муниципаль 
адреслы программа 

315 05 01 0400000000  4 512,00 4 512,00 

        

"2024 елда Лаеш 
муниципаль районында 
күп фатирлы йортларны 
капиталь 
ремонтлау"подпрограммас
ы 

315 05 01 0450000000  4 512,00 4 512,00 

        

"Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә капиталь 
ремонтны вакытында 
үткәрүне оештыру"төп 
чара 

315 05 01 0450100000  4 512,00 4 512,00 

        

Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 

315 05 01 0450196010  4 512,00 4 512,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 05 01 0450196010 600 4 512,00 4 512,00 



        

Төзекләндерү 315 05 03   0,00 0,00 

        

Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү буенча 
чараларны гамәлгә 
ашыруга чыгымнарны 
финанслау 

315 05 03 14704L576F  0,00 0,00 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 05 03 14704L576F 200   

        

Торак-коммуналь 
хуҗалык өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

315 05 05   665,00 665,00 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

315 05 05 9900000000  665,00 665,00 

        

Күп фатирлы йортлар 
һәм (яки) башка күчемсез 
милек объектларын 
өлешләп төзү өлкәсендә 
дәүләт контролен гамәлгә 
ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 05 05 9900025320  665,00 665,00 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 

315 05 05 9900025320 100 372,80 372,80 



бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 05 05 9900025320 200 292,20 292,20 

        

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 

315 06    1 789,00 1 789,00 

        

Үсемлек һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү шартларын 
саклау 

315 06 03   1 789,00 1 789,00 

        

2024 елга Лаеш 
муниципаль районының 
табигатьне саклау 
чаралары муниципаль 
программасы 

315 06 03 0900000000  1 789,00 1 789,00 

        

"2024 елда әйләнә-
тирәлекне 
саклау"программасы 

315 06 03 0910000000  1 789,00 1 789,00 

        

"Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү"төп 
чаралары 

315 06 03 0910100000  1 789,00 1 789,00 

        

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау чаралары 

315 06 03 0910174460  1 789,00 1 789,00 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 06 03 0910174460 200 1 789,00 1 789,00 



        

МӘГАРИФ 315 07    1 190 881,70 1 200 749,50 

        

Мәктәпкәчә белем бирү 315 07 01   300 993,30 302 999,50 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 01 0200000000  300 993,30 302 999,50 

        

"2021-2025 елларга 
мәктәпкәчә белем бирүне, 
шул исәптән инклюзивны 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 01 0210000000  300 993,30 302 999,50 

        

"Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" 
төп чарасы 

315 07 01 0210100000  118 309,30 118 309,30 

        



Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

315 07 01 0210125370  118 309,30 118 309,30 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 01 0210125370 600 118 309,30 118 309,30 

        

"Мәктәпкәчә белем 
бирүне гамәлгә ашыру"төп 
чарасы 

315 07 01 0210300000  182 684,00 184 690,20 

        

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

315 07 01 0210342000  182 684,00 184 690,20 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 01 0210342000 600 182 684,00 184 690,20 

        

Гомуми белем 315 07 02   814 155,00 821 634,80 

        
"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 02 0200000000  814 155,00 821 634,80 

        

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 02 0220000000  814 155,00 821 634,80 

        



"Дәүләт мәгариф 
оешмаларында гомуми 
белем бирүне гамәлгә 
ашыру"төп чарасы 

315 07 02 0220200000  344 391,30 349 051,20 

        

Гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән 
мәктәп-балалар 
бакчаларын үстерү 

315 07 02 0220242100  252 119,80 273 966,10 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220242100 600 252 119,80 273 966,10 

        



Муниципаль районнарның 
һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә 
органнарының 
муниципаль белем бирү 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү 
программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне 
оештыру вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
үзәкләрендә муниципаль 
районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр мәгариф 
оешмаларында, 
балаларны карау һәм 
карау, муниципаль белем 
бирү оешмаларында 
балаларны тоту өчен 
шартлар тудыру 

315 07 02 02202S0050  92 271,50 75 085,10 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 02202S0050 600 92 271,50 75 085,10 

        

"Муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү"төп 
чара 

315 07 02 0220800000  418 846,80 419 628,00 

        

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 

315 07 02 0220825280  385 489,60 385 489,60 



балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220825280 600 385 489,60 385 489,60 

        

Сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык бүләк 

315 07 02 0220853031  33 357,20 34 138,40 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220853031 600 33 357,20 34 138,40 

        

Җирле бюджет акчалары 
хисабына гомуми белем 
бирү учреждениеләрендә 
кайнар туклануны 
оештыру буенча өстәмә 
чыгымнар 

315 07 02 0220923041  3 234,80 5 595,50 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220923041 600 3 234,80 5 595,50 

        

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар 
туклануны оештыруга 
финанслана торган 
чыгымнар 

315 07 02 02209L3041  47 682,10 47 360,10 



        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 02209L3041 600 47 682,10 47 360,10 

        

Балаларга өстәмә белем 
бирү 

315 07 03   32 067,40 32 275,40 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 03 0200000000  32 067,40 32 275,40 

        

"2021-2025 елларга өстәмә 
белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 03 0230000000  32 067,40 32 275,40 

        

"Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру" төп 
чарасы 

315 07 03 0230100000  32 067,40 32 275,40 

        

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 

315 07 03 0230142310  6 704,40 6 704,40 



оешмаларын үстерү 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 03 0230142310 600 6 704,40 6 704,40 

        

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

315 07 03 0230142320  25 363,00 25 571,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 03 0230142320 600 25 363,00 25 571,00 

        

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны 
сәламәтләндерү 

315 07 07   10 946,60 10 975,00 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 07 3000000000  10 946,60 10 975,00 

        

"Татарстан 
Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт 
программасы 

315 07 07 3800000000  10 946,60 10 975,00 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 07 3820000000  1 000,00 1 000,00 

        

"Яшьләр сәясәте 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 07 07 3820300000  1 000,00 1 000,00 

        

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 

315 07 07 3820343100  1 000,00 1 000,00 



        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 07 07 3820343100 200 1 000,00 1 000,00 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 07 07 3840000000  9 946,60 9 975,00 

        

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

315 07 07 3840200000  9 946,60 9 975,00 

        

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 07 07 3840243190  9 946,60 9 975,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 07 3840243190 600 9 946,60 9 975,00 

        

Мәгариф өлкәсендәге 
башка сораулар 

315 07 09   32 719,40 32 864,80 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 09 0200000000  21 799,80 21 905,10 

        

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

315 07 09 0220000000  6 887,50 6 887,50 



        

Мәгълүмати-методик 
тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 07 09 0220825301  6 887,50 6 887,50 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0220825301 100 6 887,50 6 887,50 

        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 07 09 0220825301 200   

        

Подпрограмма белем бирү 
сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү 

315 07 09 0250000000  14 912,30 15 017,60 

        

Уку-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәт күрсәтү 
төркемнәре, уку 
фильмнары, мәктәпләр 
арасындагы уку-
җитештерү комбинаты, 
логопедия пунктлары 

315 07 09 0250245200  14 912,30 15 017,60 

        

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 

315 07 09 0250245200 100 10 202,70 10 202,70 



бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 
        

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 07 09 0250245200 200 2 711,60 2 811,90 

        

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

315 07 09 0250245200 800 18,00 18,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0250245200 600 1 980,00 1 985,00 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 07 09 3000000000  10 919,60 10 959,70 

        

"Татарстан 
Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт 

315 07 09 3800000000  10 919,60 10 959,70 



программасы 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

315 07 09 3820000000  8 960,50 8 960,50 

        

2024 елга каникул 
вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин 
итү буенча Подпрограмма 

315 07 09 3820100000  8 960,50 8 960,50 

        

Каникул вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр 

315 07 09 3820122320  8 870,90 8 870,90 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 3820122320 600 8 870,90 8 870,90 

        

Каникул вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр 

315 07 09 38201S2320  89,60 89,60 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 

315 07 09 38201S2320 600 89,60 89,60 



субсидияләр бирү 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 07 09 3840000000  1 959,10 1 999,20 

        

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

315 07 09 3840200000    

        

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 07 09 3840243190  1 959,10 1 999,20 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 3840243490 600 1 959,10 1 999,20 

        

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

315 08    143 747,80 145 354,30 

        

Мәдәният 315 08 01   138 069,80 139 676,30 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

315 08 01 0800000000  138 069,80 139 676,30 

        

"2021-2025 елларга музей 
эшен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 0810000000  7 099,00 7 199,00 

        

"Музейларны комплекслы 
үстерү" төп чарасы 

315 08 01 0810100000  7 099,00 7 199,00 

        

Музейларның эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 08 01 0810144090  7 099,00 7 199,00 



        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0810144090 600 7 099,00 7 199,00 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
китапханә эшен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 0830000000  45 709,10 45 937,10 

        

"Китапханә хезмәте 
системасын үстерү" төп 
чарасы 

315 08 01 0830100000  45 709,10 45 937,10 

        

Китапханәләрнең 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 08 01 0830144090  45 709,10 45 937,10 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0830144090 600 45 709,10 45 937,10 

        

"2021-2025 елларга клуб 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 01 0840000000  85 261,70 86 540,20 

        

"Заманча музыка сәнгатен 
үстерү" төп чарасы 

315 08 01 0840100000  85 261,70 86 540,20 

        

Клублар һәм мәдәни-ял 
итү үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 08 01 0840144091  85 261,70 86 540,20 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0840144091 600 85 261,70 86 540,20 

        



Кинографиясе 315 08 02   2 128,00 2 128,00 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

315 08 02 0800000000  2 128,00 2 128,00 

        

"2021-2025 елларга 
кинематографияне саклау 
һәм 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 02 0850000000  2 128,00 2 128,00 

        

"Кинематографияне саклау 
һәм үстерү" төп чарасы 

315 08 02 0850100000  2 128,00 2 128,00 

        

Кино учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 08 02 0850144090  2 128,00 2 128,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 02 0850144090 600 2 128,00 2 128,00 

        

Мәдәният, кинематография 
һәм массакүләм 
мәгълүмат чаралары 
өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

315 08 04   3 550,00 3 550,00 

        

"2021-2025 елларга 
тармакның дәүләт идарәсе 
системасын 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 04 0800000000  3 550,00 3 550,00 

        

"2021-2025 елларга 
тармакның дәүләт идарәсе 
системасын 
үстерү"подпрограммасы 

315 08 04 08Ж0000000  3 550,00 3 550,00 



        

"Мәдәният өлкәсендә 
дәүләт ярдәме" төп 
чарасы 

315 08 04 08Ж0100000  3 550,00 3 550,00 

        

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерлык (мәдәният) 

315 08 04 08Ж0145200  3 550,00 3 550,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 04 08Ж0145200 600 3 550,00 3 550,00 

        

Сәламәтлек саклау 315 09    1 369,20 1 438,40 

        

Санитар-эпидемиологик 
иминлек 

315 09 07   1 369,20 1 438,40 

        

"Татарстан 
Республикасында 
сәламәтлек саклауны 
үстерү" дәүләт 
программасы 

315 09 07 0100000000  1 369,20 1 438,40 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 09 07 0140000000  1 369,20 1 438,40 

        

"Гражданнарның аерым 
категорияләрен дару 
препаратлары белән 
тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 

315 09 07 0140500000  1 369,20 1 438,40 

        

Йогышлы авырулар 
очагында, шулай ук 
йогышлы авырулар 
барлыкка килү яки таралу 
өчен шартлар булган һәм 
саклана торган 
территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү буенча 
чараларны, лаборатория 
тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә 
каршы (профилактик) 
чараларны гамәлгә 
ашыруны оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 09 07 0140502110  1 369,20 1 438,40 

        



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

315 09 07 9900002110 200 1 369,20 1 438,40 

        

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 315 10    35 127,40 36 245,70 
        

Пенсия белән тәэмин итү 315 10 01   2 800,80 2 912,80 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

315 10 01 9900000000  2 800,80 2 912,80 

        

Пенсиягә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия тәэмин 
ителеше 

315 10 01 9900049100  2 800,80 2 912,80 

        

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

315 10 01 9900049100 300 2 800,80 2 912,80 

        

Халыкны социаль тәэмин 
итү 

315 10 03   0,00 0,00 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 10 03 9900000000  0,00 0,00 

        

Авыл җирлегендә, эшче 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләү)буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү 

315 10 03 9900005520  0,00 0,00 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 10 03 9900005520 600   

        



        

Гаилә һәм балаларны 
саклау 

315 10 04   32 326,60 33 332,90 

        

"Татарстан 
Республикасында 
гражданнарга социаль 
ярдәм" дәүләт 
программасы 

315 10 04 0300000000  26 763,40 27 769,70 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 10 04 0340000000  26 763,40 27 769,70 

        

"Балалы гаиләләргә 
дәүләт ярдәме чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

315 10 04 0340100000  19 155,60 19 921,80 

        

Ятим һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм 
калган, тәрбиягә алынган 
балаларны карау өчен 
айлык акчалата түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 10 04 0340123110  5 750,00 5 980,00 

        

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

315 10 04 0340123110 300 5 750,00 5 980,00 

        

Үз бурычларын түләүле 
башкаручы опекуннарга 
яки попечительләргә 
тиешле бүләкне билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 10 04 0340123120  3 419,90 3 556,70 

        

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

315 10 04 0340123120 300 3 419,90 3 556,70 

        

Ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм 
калган, опекага 
(попечительлеккә)тапшыр
ылган балаларны тоту 

315 10 04 0340123130  9 985,70 10 385,10 



өчен айлык акчалата 
түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
        

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

315 10 04 0340123130 300 9 985,70 10 385,10 

        

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

315 10 04 0340300000  7 607,80 7 847,90 

        

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү 
программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә 
социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 10 04 0340325510  7 607,80 7 847,90 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 10 04 0340325510 600 7 607,80 7 847,90 

        

Программа булмаган 
чыгымнар 

315 10 04 9900000000  5 563,20 5 563,20 

        

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы 
карау һәм карау өчен 
Компенсация 

315 10 04 9900013200  5 563,20 5 563,20 

        

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

315 10 04 9900013200 300 5 563,20 5 563,20 



        

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

315 11    77 289,80 78 458,40 

        

Физик культура 315 11 01   9 548,40 9 684,40 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

315 11 01 3000000000  9 548,40 9 684,40 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 11 01 3700000000  9 548,40 9 684,40 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 11 01 3740000000  9 548,40 9 684,40 

        

Процесс чаралары 
комплексы спорт 
чаралары үткәрү, югары 
класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү) 

315 11 01 3740100000  9 548,40 9 684,40 

        

Спорт объектлары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 11 01 3740148210  9 548,40 9 684,40 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 11 01 3740148210 600 9 548,40 9 684,40 

        

Массакүләм спорт 315 11 02   238,30 238,30 



        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

315 11 02 3000000000  238,30 238,30 

        

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

315 11 02 3700000000  238,30 238,30 

        

Процесс чаралары 
комплекслары 

315 11 02 3740000000  238,30 238,30 

        

"Физик культура һәм 
массакүләм спорт 
өлкәсендә чаралар 
үткәрү"процесс чаралары 
комплексы 

315 11 02 3740200000  238,30 238,30 

        

Массакүләм спорт 
өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

315 11 02 3740212870  238,30 238,30 

        

Дәүләт (муниципаль)  
ихтыяҗлары 
 өчен товарлар, эшләр 
 һәм хезмәтләр сатып алу 

315 11 02 371
011
287

0 

200 

        

Югары казанышлар спорты 315 11 03  

        



"2021-2025 елларга 
Лаеш муниципаль 
районында физик 
культура һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль 
программасы 

315 11 03 3000000000  67 503,10 68 535,70 

        
"2021-2025 елларга 
Лаеш муниципаль 
районында физик 
культура һәм спорт 
учреждениеләрен 
тоту һәм чараларын 
үткәрү"подпрограмм
асы 

315 11 03 3700000000  67 503,10 68 535,70 

        

Процесс чаралары 
комплексы 

315 11 03 3740000000  67 503,10 68 535,70 

        

"Спорт чараларын 
үткәрү, югары 
класслы 
спортчыларны 
әзерләүне тәэмин 
итү"процесс 
чаралары комплексы 

315 11 03 3740100000  67 503,10 68 535,70 

        

Ведомство 
карамагындагы 
Спорт әзерлеге 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин 
итү 

315 11 03 3740148220  67 503,10 68 535,70 

        

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә 
һәм башка 
коммерцияле 
булмаган 
оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 11 03 3740148220 600 67 503,10 68 535,70 

        
РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

315 14    8 667,30 9 638,30 

        



Гомуми 
характердагы башка 
бюджетара 
трансфертлар 

315 14 03   8 667,30 9 638,30 

        

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

315 14 03 9900000000  8 667,30 9 638,30 

        

Җирлекләргә 
финанс ярдәменең 
төбәк фондын 
формалаштыру өчен 
җирле 
бюджетлардан 
Россия Федерациясе 
субъекты 
бюджетына 
субсидияләр 
("тискәре" 
трансфертлар) 

315 14 03 9900020860  8 667,30 9 638,30 

        

Бюджетара 
трансфертлар 

315 14 03 9900020860 500 8 667,30 9 638,30 

        

        

БАРЛЫК 
ЧЫГЫМНАР: 

     1 683 067,37 1 701 
088,89 

ШУЛ ИСӘПТӘН      ШУЛ ИСӘПТӘН ШУЛ 
ИСӘПТӘН 

ШАРТЛЫ РАСЛАНГАН ЧЫГЫМНАР    27 341,40 55 637,70 

        
БАРЛЫГЫ:      1 655 725,97 1 645 

451,19 
(ШАРТЛЫ РАСЛАНГАН ЧЫГЫМНАРДАН ТЫШ)     

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

   

 
  

   

 

   

 

   

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

     2аблица   
       
       

2025 ҺӘМ 2026 ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНАЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БҮЛЕКЧӘЛӘРЕ ҺӘМ БҮЛЕКЧӘЛӘРЕ,МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАРЫ (ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ ҺӘМ 
ЭШЧӘНЛЕКНЕҢ ПРОГРАММАЛЫ БУЛМАГАН ЮНӘЛЕШЛӘРЕ), ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫН КЛАССИФИКАЦИЯЛӘҮНЕҢ ЧЫГЫМНАР 
ТӨРЛӘРЕ ТӨРКЕМНӘРЕ БУЕНЧА БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН БҮЛҮ 

 

 

   

  

    

     

       
     (мең сум.)  
       

 БҮЛЕК БҮЛЕК

ЧӘ 

МАКСАТЧ

АН 

ЧЫГ

ЫМ 

ТӨРЕ 

  

ИСЕМЕ    статья  2024 ЕЛ 2025 ЕЛ 

       

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

01    106 547,87 109 896,49 

       

Россия Федерациясе 
субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең 
югары вазифалы кешесе 
эшчәнлеге 

01 02   2 152,60 2 238,60 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

01 02 9900000000  2 152,60 2 238,60 

       

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 

01 02 9900002030  2 152,60 2 238,60 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 02 9900002030 100 2 152,60 2 238,60 

       

Дәүләт хакимияте закон 
чыгару (вәкиллек) органы 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллек 
органнары эшчәнлеге 

01 03   11 774,10 12 516,40 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

01 03 9900000000  11 774,10 12 516,40 

       

Үзәк аппарат 01 03 9900002040  11 774,10 12 516,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 03 9900002040 100 8 200,80 8 844,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 03 9900002040 200 3 421,30 3 519,80 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 03 9900002040 800 152,00 152,00 

       

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт 
хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 

01 04   25 441,00 26 690,40 

       

"Лаеш муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

01 04 0200000000  462,60 480,60 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

01 04 0240000000  462,60 480,60 

       



"Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм педагогик, 
идарә чыгымнарының 
һөнәри дәрәҗәсен күтәрү 
системасын 
модернизацияләү" процесс 
чаралары комплексы 

01 04 0240500000  462,60 480,60 

       

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 04 0240525302  462,60 480,60 

       
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 04 0240525302 100 402,40 418,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 04 0240525302 200 60,20 62,00 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

01 04 9900000000  24 978,40 26 209,80 

       

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  24 511,20 25 724,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 04 9900002040 100 21 423,60 22 280,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 04 9900002040 200 2 937,60 3 293,80 

       



Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 04 9900002040 800 150,00 150,00 

       

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 04 9900025240  462,60 480,60 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 04 9900025240 100 437,60 455,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 04 9900025240 200 25,00 25,60 

       

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле муниципаль 
районга керүче торак 
пунктлардан мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 04 9900025390  4,60 4,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 04 9900025390 100 4,60 4,80 

       

Суд системасы 01 05   12,70 133,20 

       



Программа булмаган 
чыгымнар 

01 05 9900000000  12,70 133,20 

       

РФдә гомуми юрисдикция 
федераль судларының 
присяжныйлар 
заседательләренә 
кандидатлар исемлеген 
төзү (үзгәртү һәм 
тулыландыру) 

01 05 9900051200  12,70 133,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 05 9900051200 200 12,70 133,20 

       

Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06   8 216,80 9 039,30 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

01 06 9900000000  8 216,80 9 039,30 

       

Үзәк аппарат 01 06 9900002040  8 216,80 9 039,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 06 9900002040 100 6 998,30 7 809,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 06 9900002040 200 1 192,50 1 204,10 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 06 9900002040 800 26,00 26,00 

       

Резерв фондлары 01 11   4 033,20 4 033,20 

       

Программа булмаган 01 11 9900000000  4 033,20 4 033,20 



чыгымнар 

       
Башкарма комитетның 
резерв фонды 

01 11 9900007411  4 033,20 4 033,20 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 11 9900007411 800 4 033,20 4 033,20 

       

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

01 13   54 917,47 55 245,39 

       

"2021-2025 елларга 
Татарстан Республикасы 
Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль 
программасы 

01 13 0800000000  546,10 567,90 

       
"Татарстан Республикасы 
Лаеш муниципаль 
районында архив эшен 
үстерү"ярдәмче 
программасы 

01 13 08Е0000000  546,10 567,90 

       

"Архив эше өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру" төп чарасы 

01 13 08Е0100000  546,10 567,90 

       

Татарстан Республикасы 
Архив фонды 
документларын һәм башка 
архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлауны һәм 
куллануны тәэмин итү 

01 13 08Е0144020  546,10 567,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 08Е0144020 100 546,10 567,90 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

01 13 9900000000  54 371,37 54 677,49 

       

Үзәк аппарат 01 13 9900002040  3 694,20 3 840,70 

       
Дәүләт (муниципаль) 01 13 9900002040 100 3 333,80 3 467,20 



органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 
       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900002040 200 357,10 370,20 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 9900002040 800 3,30 3,30 

       

Оешмаларның милкенә 
салым һәм җир салымы 
түләү 

01 13 9900002950  45 715,40 45 715,40 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

01 13 9900002950 800 45 715,40 45 715,40 

       

Татарстан Республикасы 
дәүләт граждан хезмәтен 
һәм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмәтне 
үстерү буенча чаралар 

01 13 9900021910  210,40 218,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900021910 200 210,40 218,80 

       

Балигъ булмаганнар 
эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау 
комиссияләрен оештыру 
һәм оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260  948,40 985,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900025260 100 798,90 830,90 



       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025260 200 149,50 155,00 

       

Административ 
комиссияләр оештыру һәм 
аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 13 9900025270  479,10 497,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900025270 100 392,90 408,70 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025270 200 86,20 88,50 

       

Опека һәм попечительлек 
эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 13 9900025330  1 415,70 1 470,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900025330 100 1 301,50 1 353,60 

       



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025330 200 114,20 116,90 

       

Архив эше өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340  79,90 79,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025340 200 79,90 79,90 

       

Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 13 9900025350  0,67 0,69 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900025350 100 0,67 0,69 

       

Дәүләт милке чикләнмәгән 
җир кишәрлекләре белән 
идарә итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 13 9900025400  6,40 0,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900025400 100 6,40  

       



Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 

01 13 9900059300  1 346,20 1 393,40 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

01 13 9900059300 100 1 098,40 1 142,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900059300 200 247,80 251,10 

       

Муниципаль 
хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097071  475,00 475,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900097071 200 475,00 475,00 

       
МИЛЛИ ОБОРОНА 02    5 287,40 5 794,70 

       

Мобилизация һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 

02 03   5 287,40 5 794,70 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

02 03 9900000000  5 287,40 5 794,70 

       

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180  5 287,40 5 794,70 

       

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 5 287,40 5 794,70 

       

МИЛЛИ 03    3 278,00 3 373,70 



КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 
       

Халыкны һәм 
территорияне табигый һәм 
техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау 

03 10   2 881,40 2 961,20 

       

"2021-2025 елларга 
халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгын 
һәм су объектларында 
кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү"муниципаль 
программасы 

03 10 0700000000  2 881,40 2 961,20 

       
"2021-2025 елларга 
Гражданнар оборонасы 
һәм гадәттән тыш 
хәлләрдә 
яклау"подпрограммасы 

03 10 0720000000  2 881,40 2 961,20 

       

Гражданнар оборонасы 
һәм гадәттән тыш 
хәлләрдә саклану 
өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән 
идарә итү 

03 10 0720122671  2 881,40 2 961,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 10 0720122671 600 2 881,40 2 961,20 

       

Милли куркынычсызлык 
һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

03 14   396,60 412,50 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау 
эшчәнлеген оештыру" 
программасы 

03 14 0600000000  396,60 412,50 

       



"2021-2025 елларга хокук 
бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау"подпрог
раммасы 

03 14 0610000000  396,60 412,50 

       

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

03 14 0610110991  396,60 412,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

03 14 0610110991 100 396,60 412,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

03 14 0610110991 200   

       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04    80 452,90 82 862,10 

       

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

04 05   1 484,70 1 484,70 

       

Программа булмаган 
чыгымнар 

04 05 9900000000  1 484,70 1 484,70 

       

Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
авырулардан саклау, 
шулай ук хайваннар белән 
эш итү өлкәсендә чаралар 
үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

04 05 9900025360  1 484,70 1 484,70 

       



Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген 
гамәлгә ашырганда 
чаралар оештыру 

04 05 9900025361  818,50 818,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

04 05 9900025361 200 818,50 818,50 

       

Себер язвасы терлек 
каберлекләре һәм 
биотермик чокырлар 

04 05 9900025362  666,20 666,20 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

04 05 9900025362 200 666,20 666,20 

       
Су хуҗалыгы 04 06   757,50 757,50 

       

Программа булмаган 
чыгымнар 

04 06 9900000000  757,50 757,50 

       

Гидротехник 
корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

04 06 9900090430  757,50 757,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

04 06 9900090430 200 757,50 757,50 

       

Транспорт 04 08   0,00 0,00 

       

Программа булмаган 
чыгымнар 

04 08 9900000000  0,00 0,00 

       

Муниципаль район 
чикләрендә муниципаль-
ара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне 
оештыру 

04 08 9900003180  0,00 0,00 

       



Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

04 08 9900003180 800   

       

Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары)) 

04 09   78 210,70 80 619,90 

       

Лаеш муниципаль 
районында 2024 елга юл 
эшләре муниципаль 
программасы 

04 09 Д100000000  78 210,70 80 619,90 

       
Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  

04 09 Д100003650  78 210,70 80 619,90 

       

Дәүләт (муниципаль) 
милкендәге күчемсез 
милек объектларына 
капиталь кертемнәр 

04 09 Д100003650 400 78 210,70 80 619,90 

       

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫК 

05    7 029,00 7 029,00 

       

Торак хуҗалыгы 05 01   4 512,00 4 512,00 

       

Лаеш муниципаль 
районында 2024 елга күп 
фатирлы йортларга 
капиталь ремонт үткәрү 
буенча муниципаль 
адреслы программа 

05 01 0400000000  4 512,00 4 512,00 

       

"2024 елда Лаеш 
муниципаль районында 
күп фатирлы йортларны 
капиталь 
ремонтлау"подпрограммас
ы 

05 01 0450000000  4 512,00 4 512,00 

       

"Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә капиталь 
ремонтны вакытында 
үткәрүне оештыру"төп 
чара 

05 01 0450100000  4 512,00 4 512,00 

       



Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 

05 01 0450196010  4 512,00 4 512,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 4 512,00 4 512,00 

       

Төзекләндерү 05 03   1 852,00 1 852,00 

       

Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү буенча 
чараларны гамәлгә 
ашыруга чыгымнарны 
финанслау 

05 03 14704L576F  0,00 0,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

05 03 14704L576F 200   

       
Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

05 03 9900000000  1 852,00 1 852,00 

       

Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары кабул 
иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 

05 03 9900025151  1 852,00 1 852,00 

       

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 1 852,00 1 852,00 

       

Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

05 05   665,00 665,00 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

05 05 9900000000  665,00 665,00 

       

Күп фатирлы йортлар һәм 
(яки) күчемсез милекнең 
башка объектларын 
өлешләп төзү өлкәсендә 
дәүләт контролен һәм 
күзәтчелеген гамәлгә 
ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

05 05 9900025320  665,00 665,00 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

05 05 9900025320 100 372,80 372,80 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

05 05 9900025320 200 292,20 292,20 

       

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 

06    1 789,00 1 789,00 

       

Үсемлек һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү шартларын 
саклау 

06 03   1 789,00 1 789,00 

       

2024 елга Лаеш 
муниципаль районының 
табигатьне саклау 
чаралары муниципаль 
программасы 

06 03 0900000000  1 789,00 1 789,00 

       

"2024 елда әйләнә-
тирәлекне 
саклау"программасы 

06 03 0910000000  1 789,00 1 789,00 

       

"Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү"төп 
чарасы 

06 03 0910100000  1 789,00 1 789,00 

       

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау чаралары 

06 03 0910174460  1 789,00 1 789,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

06 03 0910174460 200 1 789,00 1 789,00 

       

МӘГАРИФ 07    1 190 881,70 1 200 749,50 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   300 993,30 302 999,50 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 01 0200000000  300 993,30 302 999,50 

       

"2021-2025 елларга 
мәктәпкәчә белем бирүне, 
шул исәптән инклюзивны 
үстерү"подпрограммасы 

07 01 0210000000  300 993,30 302 999,50 

       



"Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" 
төп чарасы 

07 01 0210100000  118 309,30 118 309,30 

       

Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

07 01 0210125370  118 309,30 118 309,30 

       
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 118 309,30 118 309,30 

       

"Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру"төп чарасы 

07 01 0210300000  182 684,00 184 690,20 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 0210342000  182 684,00 184 690,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 182 684,00 184 690,20 

       

Гомуми белем 07 02   814 155,00 821 634,80 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 02 0200000000  814 155,00 821 634,80 

       

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

07 02 0220000000  814 155,00 821 634,80 

       
"Дәүләт мәгариф 
оешмаларында гомуми 
белем бирүне гамәлгә 
ашыру"төп чарасы 

07 02 0220200000  344 391,30 349 051,20 



       

Гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән 
мәктәп-балалар 
бакчаларын үстерү 

07 02 0220242100  252 119,80 273 966,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 252 119,80 273 966,10 

       

Муниципаль районнарда 
һәм шәһәр округларында 
җирле үзидарә 
органнарының муниципаль 
белем бирү оешмаларында 
төп гомуми белем бирү 
программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру буенча 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр мәгариф 
оешмаларында, балаларны 
карау һәм карау, 
муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны 
тоту өчен шартлар тудыру 

07 02 0220280050  92 271,50 75 085,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220280050 600 92 271,50 75 085,10 

       



"Муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
гомуми кулланышта булган 
һәм бушлай гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү"төп 
чара 

07 02 0220800000  418 846,80 419 628,00 

       

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
гомуми кулланышта булган 
һәм бушлай гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

07 02 0220825280  385 489,60 385 489,60 

       
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 385 489,60 385 489,60 

       

Сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык бүләк 

07 02 0220853031  33 357,20 34 138,40 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 33 357,20 34 138,40 

       

Җирле бюджет акчалары 
хисабына гомуми белем 
бирү учреждениеләрендә 
кайнар туклануны оештыру 
буенча өстәмә чыгымнар 

07 02 0220923041  3 234,80 5 595,50 

       



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220923041 600 3 234,80 5 595,50 

       

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар 
туклануны оештыруга 
финанслана торган 
чыгымнар 

07 02 02209L3041  47 682,10 47 360,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 02209L3041 600 47 682,10 47 360,10 

       

Балаларга өстәмә белем 
бирү 

07 03   32 067,40 32 275,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 03 0200000000  32 067,40 32 275,40 

       

"2021-2025 елларга өстәмә 
белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

07 03 0230000000  32 067,40 32 275,40 

       
"Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру" төп 
чарасы 

07 03 0230100000  32 067,40 32 275,40 

       

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310  6 704,40 6 704,40 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 6 704,40 6 704,40 

       



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320  25 363,00 25 571,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 25 363,00 25 571,00 

       
Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны 
сәламәтләндерү 

07 07   10 946,60 10 975,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 07   10 946,60 10 975,00 

       

"Татарстан 
Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт 
программасы 

07 07 3800000000  10 946,60 10 975,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

07 07 3820000000  1 000,00 1 000,00 

       

"Яшьләр сәясәте 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

07 07 3820300000  1 000,00 1 000,00 

       

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 

07 07 3820343100  1 000,00 1 000,00 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

07 07 3820343100 200 1 000,00 1 000,00 

       
Процесс чаралары 
комплекслары 

07 07 3840000000  9 946,60 9 975,00 

       

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

07 07 3840200000  9 946,60 9 975,00 

       

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 3840243190  9 946,60 9 975,00 



       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 07 3840243190 600 9 946,60 9 975,00 

       

Мәгариф өлкәсендәге 
башка сораулар 

07 09   32 719,40 32 864,80 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 09 0200000000  21 799,80 21 905,10 

       

"2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

07 09 0220000000  6 887,50 6 887,50 

       

Мәгълүмати-методик 
тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

07 09 0220825301  6 887,50 6 887,50 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 0220825301 100 6 887,50 6 887,50 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

07 09 0220825301 200   

       

Подпрограмма белем бирү 
сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү 

07 09 0250000000  14 912,30 15 017,60 

       

Уку-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәт күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмнары, мәктәпләр 
арасындагы уку-җитештерү 
комбинаты, логопедия 
пунктлары 

07 09 0250245200  14 912,30 15 017,60 



       

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 

07 09 0250245200 100 10 202,70 10 202,70 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

07 09 0250245200 200 2 711,60 2 811,90 

       

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

07 09 0250245200 800 18,00 18,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 0250245200 600 1 980,00 1 985,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

07 09 3000000000  10 919,60 10 959,70 

       

"Татарстан 
Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт 
программасы 

07 09 3800000000  10 919,60 10 959,70 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

07 09 3820000000  8 960,50 8 960,50 

       



2024 елга каникул 
вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин 
итү буенча Подпрограмма 

07 09 3820100000  8 960,50 8 960,50 

       

Каникул вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр 

07 09 3820122320  8 870,90 8 870,90 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 3820122320 600 8 870,90 8 870,90 

       
Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларында каралган 
акчалар хисабына каникул 
вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин 
итү буенча финанслана 
торган чыгымнар 

07 09 38201S2320  89,60 89,60 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 38201S2320 600 89,60 89,60 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

07 09 3840000000  1 959,10 1 999,20 

       

"Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

07 09 3840200000  1 959,10 1 999,20 

       

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

07 09 3840243190  1 959,10 1 999,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 

07 09 3840243190 600 1 959,10 1 999,20 



субсидияләр бирү 

       

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

08    143 747,80 145 354,30 

       

Мәдәният 08 01   138 069,80 139 676,30 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

08 01 0800000000  138 069,80 139 676,30 

       

"2021-2025 елларга музей 
эшен 
үстерү"подпрограммасы 

08 01 0810000000  7 099,00 7 199,00 

       

"Музейларны комплекслы 
үстерү" төп чарасы 

08 01 0810100000  7 099,00 7 199,00 

       

Музейларның эшчәнлеген 
тәэмин итү 

08 01 0810144090  7 099,00 7 199,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 7 099,00 7 199,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
китапханә эшен 
үстерү"подпрограммасы 

08 01 0830000000  45 709,10 45 937,10 

       

"Китапханә хезмәте 
системасын үстерү" төп 
чарасы 

08 01 0830100000  45 709,10 45 937,10 

       

Китапханәләрнең 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 0830144090  45 709,10 45 937,10 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 45 709,10 45 937,10 

       

"2021-2025 елларга клуб 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен 
үстерү"подпрограммасы 

08 01 0840000000  85 261,70 86 540,20 

       



"Заманча музыка сәнгатен 
үстерү" төп чарасы 

08 01 0840100000  85 261,70 86 540,20 

       

Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

08 01 0840144091  85 261,70 86 540,20 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 85 261,70 86 540,20 

       

Кинографиясе 08 02   2 128,00 2 128,00 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

08 02 0800000000  2 128,00 2 128,00 

       

"2021-2025 елларга 
кинематографияне саклау 
һәм 
үстерү"подпрограммасы 

08 02 0850000000  2 128,00 2 128,00 

       

"Кинематографияне саклау 
һәм үстерү" төп чарасы 

08 02 0850100000  2 128,00 2 128,00 

       

Кино учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 02 0850144090  2 128,00 2 128,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 02 0850144090 600 2 128,00 2 128,00 

       

Мәдәният, кинематография 
һәм массакүләм мәгълүмат 
чаралары өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

08 04   3 550,00 3 550,00 

       

"2021-2025 елларга 
тармакның дәүләт идарәсе 
системасын 
үстерү"подпрограммасы 

08 04 0800000000  3 550,00 3 550,00 

       

"2021-2025 елларга 
тармакның дәүләт идарәсе 
системасын 
үстерү"подпрограммасы 

08 04 08Ж000000
0 

 3 550,00 3 550,00 

       



"Мәдәният өлкәсендә 
дәүләт ярдәме" төп чарасы 

08 04 08Ж010000
0 

 3 550,00 3 550,00 

       

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерлык (мәдәният) 

08 04 08Ж014520
0 

 3 550,00 3 550,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 04 08Ж014520
0 

600 3 550,00 3 550,00 

       

Сәламәтлек саклау 09    1 369,20 1 438,40 

       

Санитар-эпидемиологик 
иминлек 

09 07   1 369,20 1 438,40 

       

"Татарстан 
Республикасында 
сәламәтлек саклауны 
үстерү" дәүләт 
программасы 

09 07 0100000000  1 369,20 1 438,40 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

09 07 0140000000    

       

"Гражданнарның аерым 
категорияләрен дару 
препаратлары белән 
тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 

09 07 0140500000    

       

Йогышлы авырулар 
очагында, шулай ук 
йогышлы авырулар 
барлыкка килү яки таралу 
өчен шартлар булган һәм 
саклана торган 
территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү буенча 
чараларны, лаборатория 
тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

09 07 0140502110  1 369,20 1 438,40 

       



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

09 07 0140502110 200 1 369,20 1 438,40 

       

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10    35 127,40 36 245,70 

       

Пенсия белән тәэмин итү 10 01   2 800,80 2 912,80 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

10 01 9900000000  2 800,80 2 912,80 

       

Пенсиягә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия тәэмин 
ителеше 

10 01 9900049100  2 800,80 2 912,80 

       

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

10 01 9900049100 300 2 800,80 2 912,80 

       

Халыкны социаль тәэмин 
итү 

10 03   0,00 0,00 

       

Программа булмаган 
чыгымнар 

10 03 9900000000  0,00 0,00 

       
Авыл җирлегендә, эшче 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләү)буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү 

10 03 9900005520  0,00 0,00 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 03 9900005520 600   

       

Гаилә һәм балаларны 
саклау 

10 04   32 326,60 33 332,90 

       

"Татарстан 
Республикасында 
гражданнарга социаль 
ярдәм" дәүләт 
программасы 

10 04 0300000000  26 763,40 27 769,70 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

10 04 0340000000  26 763,40 27 769,70 

       

"Балалы гаиләләргә 
дәүләт ярдәме чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

10 04 0340100000  19 155,60 19 921,80 

       



Ятим һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм 
калган, тәрбиягә алынган 
балаларны карау өчен 
айлык акчалата түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

10 04 0340123110  5 750,00 5 980,00 

       

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

10 04 0340123110 300 5 750,00 5 980,00 

       

Үз бурычларын түләүле 
башкаручы опекуннарга 
яки попечительләргә 
тиешле бүләкне билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

10 04 0340123120  3 419,90 3 556,70 

       

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

10 04 0340123120 300 3 419,90 3 556,70 

       

Ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм 
калган, опекага 
(попечительлеккә)тапшыр
ылган балаларны тоту 
өчен айлык акчалата 
түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

10 04 0340123130  9 985,70 10 385,10 

       

Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

10 04 0340123130 300 9 985,70 10 385,10 

       

"Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

10 04 0340300000  7 607,80 7 847,90 

       

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү 
программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

10 04 0340325510  7 607,80 7 847,90 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 04 0340325510 600 7 607,80 7 847,90 

       

Программа булмаган 
чыгымнар 

10 04 9900000000  5 563,20 5 563,20 



       

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы 
карау һәм карау өчен 
Компенсация 

10 04 9900013200  5 563,20 5 563,20 

       
Халыкка социаль тәэмин 
итү һәм башка түләүләр 

10 04 9900013200 300 5 563,20 5 563,20 

       

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 

11    77 289,80 78 458,40 

       

Физик культура 11 01   9 548,40 9 684,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 

11 01 3000000000  9 548,40 9 684,40 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

11 01 3700000000  9 548,40 9 684,40 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

11 01 3740000000  9 548,40 9 684,40 

       

"Спорт чараларын үткәрү, 
югары класслы 
спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 

11 01 3740100000  9 548,40 9 684,40 

       

Спорт объектлары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 3740148210  9 548,40 9 684,40 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720148210 600 9 548,40 9 684,40 

       

Массакүләм спорт 11 02   238,30 238,30 

       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм 

11 02 3000000000  238,30 238,30 



спортны үстерү" 
муниципаль программасы 
       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

11 02 3700000000  238,30 238,30 

       

Процесс чаралары 
комплекслары 

11 02 3740000000  238,30 238,30 

       

"Физик культура һәм 
массакүләм спорт 
өлкәсендә чаралар 
үткәрү"процесс чаралары 
комплексы 

11 02 3740200000  238,30 238,30 

       

Массакүләм спорт 
өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

11 02 3740212870  238,30 238,30 

       

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

11 02 3740212870 200 238,30 238,30 

       

Югары казанышлар спорты 11 03   67 503,10 68 535,70 
       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль программасы 

11 03 3000000000  67 503,10 68 535,70 



       

"2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

11 03 3700000000  67 503,10 68 535,70 

       
Процесс чаралары 
комплекслары 

11 03 3740000000  67 503,10 68 535,70 

       

"Спорт чараларын үткәрү, 
югары класслы 
спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 

11 03 3740100000  67 503,10 68 535,70 

       

Ведомство карамагындагы 
Спорт әзерлеге 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 03 3740148220  67 503,10 68 535,70 

       

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле 
булмаган оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 03 3740148220 600 67 503,10 68 535,70 

       

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 14    30 267,30 28 097,60 



СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  
       

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

14 01   21 600,00 18 459,30 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

14 01 9900000000  21 600,00 18 459,30 

       

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә 
торган җирлекләргә 
финанс ярдәме төбәк 
фондыннан җирлекләргә 
дотацияләрне исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр финанс 
тәэмин итү чыганагы 
булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотация 

14 01 9900080060  4 580,10 831,60 

       

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 

       

Муниципаль район составына керүче җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә субсидияләр һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләрнең бюджетара 
трансфертларының башка формаларын бирү чыганагы булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

14 01 99000S0040 

       

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 17 019,90 17 627,70 

       

Гомуми характердагы 
башка бюджетара 
трансфертлар 

14 03   8 667,30 9 638,30 

       

Программа булмаган 
чыгым юнәлешләре 

14 03 9900000000  8 667,30 9 638,30 

       



Җирлекләргә финанс 
ярдәменең төбәк фондын 
формалаштыру өчен 
җирле бюджетлардан 
Россия Федерациясе 
субъекты бюджетына 
субсидияләр ("тискәре" 
трансфертлар) 

14 03 9900020860  8 667,30 9 638,30 

       

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 8 667,30 9 638,30 
       

       

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:     1 683 067,37 1 701 088,89 

ШУЛ ИСӘПТӘН     ШУЛ 
ИСӘПТӘН 

ШУЛ ИСӘПТӘН 

ШАРТЛЫ РАСЛАНГАН    27 341,40 55 637,70 

       

БАРЛЫГЫ:     1 655 725,97 1 645 451,19 

(ШАРТЛЫ РАСЛАНГАННАРДАН ТЫШ)     

 

 

 

 

 

 

 

 

    



     

   

 

   

муниципального района 

   

2023 елның ____ декабрендәге 

___ номерлы Лаеш муниципаль 

районы Советы карарына  

6 кушымта  

      
   

1аблица  

 
      

      2024 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫН БЮДЖЕТ 

АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР БУЕНЧА (ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ ҺӘМ 

ЭШЧӘНЛЕГЕНЕҢ ПРОГРАММ БУЛМАГАН ЮНӘЛЕШЛӘРЕНӘ), ЧЫГЫМНАР ТӨРЛӘРЕ 

ТӨРКЕМНӘРЕНӘ,БҮЛЕКЛӘРГӘ, КЛАССИФИКАЦИЯЛӘҮ БҮЛЕКЧӘЛӘРЕНӘ БҮЛҮ 

    

(мең сум.) 

        Максатчан  Чыгым  Бүлек  Бүлек  Сумма 

Исеме   статья төре   чә   

            

      "Татарстан Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү" дәүләт программасы 

0100000000    1 300,30 

      

Процесс чаралары комплекслары 0140000000    1 300,30 

      

"Гражданнарның аерым категорияләрен 
дару препаратлары белән тәэмин 
итү"процесс чаралары комплексы 

0140500000    1 300,30 

      

Йогышлы авырулар очагында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү яки 
таралу өчен шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү буенча чараларны, 
лаборатория тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган санитар-
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

0140502110    1 300,30 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0140502110 200   1 300,30 

      



Сәламәтлек саклау 0140502110 200 09  1 300,30 

      

Санитар-эпидемиологик иминлек 0140502110 200 09 07 1 300,30 

      

"2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районы мәгариф системасын үстерү" 
муниципаль программасы 

0200000000    1 158 833,90 

      

"2021-2025 елларга мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән инклюзивны 
үстерү"подпрограммасы 

0210000000    298 285,50 

      

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 
чарасы 

0210100000    118 309,30 

      

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

0210125370    118 309,30 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0210125370 600   118 309,30 

      

МӘГАРИФ 0210125370 600 07  118 309,30 

      

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 118 309,30 

      

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру"төп чарасы 

0210300000    179 976,20 

      

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0210342000    179 976,20 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0210342000 600   179 976,20 

      

МӘГАРИФ 0210342000 600 07  179 976,20 

      



Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 179 976,20 

      

"2021-2025 елларга гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

0220000000    813 476,00 

      

"Дәүләт мәгариф оешмаларында гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру"төп чарасы 

0220200000    339 035,30 

      

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул 
исәптән мәктәп-балалар бакчаларын 
үстерү 

0220242100    234 207,60 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220242100 600   234 207,60 

      

МӘГАРИФ 0220242100 600 07  234 207,60 



      

Гомуми белем 0220242100 600 07 02 234 207,60 

      

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 
муниципаль мәгариф оешмаларында төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру, муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру буенча муниципаль 
районнарның һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында оешмаларда, балаларны 
карау һәм карау, муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны тоту өчен 
шартлар тудыру 

0220280050    104 827,70 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220280050 600   104 827,70 

      

МӘГАРИФ 0220280050 600 07  104 827,70 

      

Гомуми белем 0220280050 600 07 02 104 827,70 

      

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү"төп чара 

0220800000    424 484,40 

      

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

0220825280    385 489,60 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220825280 600   385 489,60 



      

МӘГАРИФ 0220825280 600 07  385 489,60 

      

Гомуми белем 0220825280 600 07 02 385 489,60 

      

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

0220825301    6 887,50 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220825301 100   6 887,50 

      

МӘГАРИФ 0220825301 100 07  6 887,50 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0220825301 100 07 09 6 887,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0220825301 200   0,00 

      

МӘГАРИФ 0220825301 200 07  0,00 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0220825301 200 07 09 0,00 

      

Сыйныф җитәкчелеге өчен айлык бүләк 0220853031    32 107,30 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220853031 600   32 107,30 

      

МӘГАРИФ 0220853031 600 07  32 107,30 

      

Гомуми белем 0220853031 600 07 02 32 107,30 

      

Җирле бюджет акчалары хисабына 
гомуми белем бирү учреждениеләрендә 
кайнар туклануны оештыру буенча 
өстәмә чыгымнар 

0220923041    3 339,10 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0220923041 600   3 339,10 

      



МӘГАРИФ 0220923041 600 07  3 339,10 

      

Гомуми белем 0220923041 600 07 02 3 339,10 

      

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларга 
бушлай кайнар туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар 

02209L3041    46 617,20 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

02209L3041 600   46 617,20 

      

МӘГАРИФ 02209L3041 600 07  46 617,20 

      

Гомуми белем 02209L3041 600 07 02 46 617,20 

      

"2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 

0230000000    31 878,40 

      

"Муниципаль оешмаларда балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру" төп 
чарасы 

0230100000    31 878,40 

      

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы күп 
профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0230142310    6 704,40 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0230142310 600   6 704,40 

      

МӘГАРИФ 0230142310 600 07  6 704,40 

      

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 6 704,40 

      

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0230142320    25 174,00 

      



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0230142320 600   25 174,00 

      

МӘГАРИФ 0230142320 600 07  25 174,00 

      

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 03 25 174,00 

      

Процесс чаралары комплекслары 0240000000    445,30 

      

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
педагогик, идарә чыгымнарының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесс чаралары 
комплексы 

0240500000    445,30 

      

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0240525302    445,30 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

0240525302 100   387,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0240525302 100 01  387,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

0240525302 100 01 04 387,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0240525302 200   58,30 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0240525302 200 01  58,30 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

0240525302 200 01 04 58,30 

      

Подпрограмма белем бирү сыйфатын 
бәяләү системасын үстерү 

0250000000    14 748,70 

      

Уку-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәт күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмнары, мәктәпләр арасындагы уку-
җитештерү комбинаты, логопедия 
пунктлары 

0250245200    14 748,70 



      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

0250245200 100   10 202,70 

      

МӘГАРИФ 0250245200 100 07  10 202,70 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0250245200 100 07 09 10 202,70 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0250245200 200   2 600,70 

      

МӘГАРИФ 0250245200 200 07  2 600,70 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0250245200 200 07 09 2 600,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 0250245200 800   18,00 

      

МӘГАРИФ 0250245200 800 07  18,00 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0250245200 800 07 09 18,00 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0250245200 600   1 927,30 

      

МӘГАРИФ 0250245200 600 07  1 927,30 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 0250245200 600 07 09 1 927,30 

      

"Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм" дәүләт 
программасы 

0300000000    25 745,00 

      

Процесс чаралары комплекслары 0340000000    25 745,00 

      

"Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме 
чаралары күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 

0340100000    18 418,80 

      

Ятим һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 
калган, тәрбиягә алынган балаларны 
карау өчен айлык акчалата түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0340123110    5 528,80 

      

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 

0340123110 300   5 528,80 

      



СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123110 300 10  5 528,80 

      

Гаилә һәм балаларны саклау 0340123110 300 10 04 5 528,80 

      

Үз бурычларын түләүле башкаручы 
опекуннарга яки попечительләргә 
тиешле бүләкне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

0340123120    3 288,40 

      

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 

0340123120 300   3 288,40 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123120 300 10  3 288,40 

      

Гаилә һәм балаларны саклау 0340123120 300 10 04 3 288,40 

      

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган, опекага 
(попечительлеккә)тапшырылган 
балаларны тоту өчен айлык акчалата 
түләүне билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0340123130    9 601,60 

      

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 

0340123130 300   9 601,60 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123130 300 10  9 601,60 

      

Гаилә һәм балаларны саклау 0340123130 300 10 04 9 601,60 

      

"Гражданнарның аерым категорияләренә 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары комплексы 

0340300000    7 326,20 

      

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белем бирү программалары 
буенча укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0340325510    7 326,20 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0340325510 600   7 326,20 

      



СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340325510 600 10  7 326,20 

      

Гаилә һәм балаларны саклау 0340325510 600 10 04 7 326,20 

      

Лаеш муниципаль районында 2024 елга 
күп фатирлы йортларга капиталь ремонт 
үткәрү буенча муниципаль адреслы 
программа 

0400000000    4 512,00 

      

"2024 елда Лаеш муниципаль районында 
күп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау"подпрограммасы 

0450000000    4 512,00 

      

"Күпфатирлы йортларда гомуми милеккә 
капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 
оештыру"төп чара 

0450100000    4 512,00 

      

Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар 

0450196010    4 512,00 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0450196010 600   4 512,00 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 600 05  4 512,00 

      

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 4 512,00 

      

"2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру"программасы 

0600000000    381,40 

      

"2021-2025 елларга хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне 
профилактикалау"подпрограммасы 

0610000000    381,40 

      

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0610110991    381,40 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

0610110991 100   381,40 



функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

      

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110991 100 03  381,40 

      

Милли куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

0610110991 100 03 14 381,40 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0610110991 200   0,00 

      

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110991 200 03  0,00 

      

Милли куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

0610110991 200 03 14  

      

"2021-2025 елларга халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү"муниципаль программасы 

0700000000    2 772,20 

      

"2021-2025 елларга Гражданнар 
оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 
яклау"подпрограммасы 

0720000000    2 772,20 

      

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә саклану өлкәсендә 
чаралар оештыру һәм үткәрү белән 
идарә итү 

0720122671    2 772,20 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0720122671 600   2 772,20 

      

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0720122671 600 03  2 772,20 

      

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау 

0720122671 600 03 10 2 772,20 

      

"2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 

0800000000    142 771,50 

      

"2021-2025 елларга музей эшен 
үстерү"подпрограммасы 

0810000000    7 010,00 

      



"Музейларны комплекслы үстерү" төп 
чарасы 

0810100000    7 010,00 

      

Музейларның эшчәнлеген тәэмин итү 0810144090    7 010,00 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0810144090 600   7 010,00 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08  7 010,00 

      

Мәдәният 0810144090 600 08 01 7 010,00 

      

"2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районында китапханә эшен 
үстерү"подпрограммасы 

0830000000    45 500,10 

      

"Китапханә хезмәте системасын үстерү" 
төп чарасы 

0830100000    45 500,10 

      

Китапханәләрнең эшчәнлеген тәэмин итү 0830144090    45 500,10 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0830144090 600   45 500,10 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08  45 500,10 

      

Мәдәният 0830144090 600 08 01 45 500,10 

      

"2021-2025 елларга клуб оешмаларын 
һәм башкару сәнгатен 
үстерү"подпрограммасы 

0840000000    84 058,30 

      

"Заманча музыка сәнгатен үстерү" төп 
чарасы 

0840100000    84 058,30 

      

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

0840144091    84 058,30 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0840144091 600   84 058,30 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08  84 058,30 

      

Мәдәният 0840144091 600 08 01 84 058,30 

      



"2021-2025 елларга кинематографияне 
саклау һәм үстерү"подпрограммасы 

0850000000    2 128,00 

      

"Кинематографияне саклау һәм үстерү" 
төп чарасы 

0850100000    2 128,00 

      

Кино учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

0850144090    2 128,00 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0850144090 600   2 128,00 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850144090 600 08  2 128,00 

      

Кинографиясе 0850144090 600 08 02 2 128,00 

      

"Татарстан Республикасы Лаеш 
муниципаль районында архив эшен 
үстерү"ярдәмче программасы 

08Е0000000    525,10 

      

"Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" төп чарасы 

08Е0100000    525,10 

      

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлауны һәм куллануны тәэмин 
итү 

08Е0144020    525,10 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

08Е0144020 100   525,10 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01  525,10 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 100 01 13 525,10 

      

"2021-2025 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын 
үстерү"подпрограммасы 

08Ж0000000    3 550,00 

      

"Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме" төп 
чарасы 

08Ж0100000    3 550,00 

      

Үзәкләштерелгән бухгалтерлык 
(мәдәният) 

08Ж0145200    3 550,00 

      



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08Ж0145200 600   3 550,00 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 600 08  3 550,00 

      

Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат чаралары 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 

08Ж0145200 600 08 04 3 550,00 

      

2024 елга Лаеш муниципаль районының 
табигатьне саклау чаралары муниципаль 
программасы 

0900000000    1 789,00 

      

"2024 елда әйләнә-тирәлекне 
саклау"программасы 

0910000000    1 789,00 

      

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү"төп чарасы 

0910100000    1 789,00 

      

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 0910174460    1 789,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

0910174460 200   1 789,00 

      

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0910174460 200 06  1 789,00 

      

Үсемлек һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
шартларын саклау 

0910174460 200 06 03 1 789,00 

      

Авыл территорияләрен комплекслы 
үстерү буенча чараларны (авыл 
территорияләрен төзекләндерү буенча 
чараларны гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидияләр)гамәлгә ашыруга 
чыгымнарны финанслауда катнашу 

14210L5764    2 363,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

14210L5764 200   2 363,00 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14210L5764 200 05  2 363,00 

      

Төзекләндерү 14210L5764 200 05 03 2 363,00 

      

2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, 
физкультурасын һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы" 

3000000000    98 015,00 



      

"2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районында физик культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 

3700000000    76 212,90 

      

Процесс чаралары комплекслары 3740000000    76 212,90 

      

"Спорт чараларын үткәрү, югары 
класслы спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү"процесс чаралары 
комплексы 

3740100000    75 974,60 

      

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин 
итү 

3740148210    9 421,90 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

3740148210 600   9 421,90 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740148210 600 11  9 421,90 

      

Физик культура 3740148210 600 11 01 9 421,90 

      

Ведомство карамагындагы Спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

3740148220    66 552,70 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

3740148220 600   66 552,70 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740148220 600 11  66 552,70 

      

Югары казанышлар спорты 3740148220 600 11 03 66 552,70 

      

"Физик культура һәм массакүләм спорт 
өлкәсендә чаралар үткәрү"процесс 
чаралары комплексы 

3740200000    238,30 

      

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

3740212870    238,30 

      



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

3740212870 200   238,30 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740212870 200 11  238,30 

      

Массакүләм спорт 3740212870 200 11 02 238,30 

      

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт программасы 

3800000000    21 802,10 

      

"2021-2025 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 

3820000000    9 960,50 

      

2024 елга каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны тәэмин 
итү буенча Подпрограмма 

3820100000    8 960,50 

      

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 

3820122320    8 870,90 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

3820122320 600   8 870,90 

      

МӘГАРИФ 3820122320 600 07  8 870,90 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 3820122320 600 07 09 8 870,90 

      

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 

38201S2320    89,60 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

38201S2320 600   89,60 

      

МӘГАРИФ 38201S2320 600 07  89,60 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 38201S2320 600 07 09 89,60 

      

"Яшьләр сәясәте чараларын 3820300000    1 000,00 



үткәрү"подпрограммасы 

      

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

3820343100    1 000,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

3820343100 200   1 000,00 

      

МӘГАРИФ 3820343100 200 07  1 000,00 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

3820343100 200 07 07 1 000,00 

      

Процесс чаралары комплекслары 3840000000    11 841,60 

      

"Яшьләр сәясәте учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 

3840200000    11 841,60 

      

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

3840243190    11 841,60 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

3840243190 600   11 841,60 

      

МӘГАРИФ 3840243190 600 07  11 841,60 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

3840243190 600 07 07 9 886,90 

      

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 3840243190 600 07 09 1 954,70 

      

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 9900000000    152 343,84 

      

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030    2 069,90 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900002030 100   2 069,90 

      



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01  2 069,90 

      

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары 
вазифалы кешесе эшчәнлеге 

9900002030 100 01 02 2 069,90 

      

Үзәк аппарат 9900002040    46 393,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900002040 100   38 514,80 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01  38 514,80 

      

Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллек органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 7 812,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 20 599,70 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 6 897,60 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 3 205,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900002040 200   7 547,40 

      



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01  7 547,40 

      

Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллек органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 3 136,30 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 2 885,10 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 1 181,20 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 344,80 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800   331,30 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01  331,30 

      

Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллек органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 152,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 150,00 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 26,00 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 3,30 

      

Эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

9900002110    0,00 

      



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900002110 200   0,00 

      

Сәламәтлек саклау 9900002110 200 09  0,00 

      

Санитар-эпидемиологик иминлек 9900002110 200 09 07  

      

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 
салымы түләү 

9900002950    45 715,40 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800   45 715,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01  45 715,40 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 45 715,40 

      

Муниципаль район чикләрендә 
муниципаль-ара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 

9900003180    6 231,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900003180 800   6 231,00 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003180 800 04  6 231,00 

      

Транспорт 9900003180 800 04 08 6 231,00 

      

Авыл җирлегендә, эшче поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче гражданнарның 
аерым категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләү)буенча социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү 

9900005520    0,00 

      

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
башка коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

9900005520 600   0,00 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005520 600 10  0,00 

      

Халыкны социаль тәэмин итү 9900005520 600 10 03  

      

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 9900013200    5 563,20 



гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карау һәм карау 
өчен Компенсация 
      

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 

9900013200 300   5 563,20 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900013200 300 10  5 563,20 

      

Гаилә һәм балаларны саклау 9900013200 300 10 04 5 563,20 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900007411 800   4 033,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01  4 033,20 

      

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 4 033,20 

      

Җирлекләргә финанс ярдәменең төбәк 
фондын ("тискәре 
трансфертлар")формалаштыру өчен 
җирле бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
субсидияләр 

9900020860    5 035,90 

      

Бюджетара трансфертлар      

 9900020860 500   5 035,90 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ 
ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  

9900020860 500 14  5 035,90 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

9900020860 500 14 03 5 035,90 

      

Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү буенча чаралар 

9900021910    202,30 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900021910 200   202,30 

      



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900021910 200 01  202,30 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900021910 200 01 13 202,30 

      

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла торган 
акчалар 

9900025151    1 852,00 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025151 500   1 852,00 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025151 500 05  1 852,00 

      

Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 1 852,00 

      

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025240    445,30 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025240 100   420,80 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01  420,80 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 420,80 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025240 200   24,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 200 01  24,50 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900025240 200 01 04 24,50 

      



Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен оештыру һәм оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

9900025260    912,40 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025260 100   768,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01  768,20 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 768,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025260 200   144,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01  144,20 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 144,20 

      

Административ комиссияләр оештыру 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

9900025270    461,70 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025270 100   377,80 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01  377,80 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 377,80 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025270 200   83,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01  83,90 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 83,90 

      

Күп фатирлы йортлар һәм (яки) күчемсез 
милекнең башка объектларын өлешләп 
төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 
күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025320    665,00 

      



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025320 100   372,80 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 100 05  372,80 

      

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

9900025320 100 05 05 372,80 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025320 200   292,20 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 200 05  292,20 

      

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
башка мәсьәләләр 

9900025320 200 05 05 292,20 

      

Опека һәм попечительлек комиссиясен 
оештыру һәм эшчәнлеге буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025330    1 363,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025330 100   1 251,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025330 100 01  1 251,50 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025330 100 01 13 1 251,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025330 200   111,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025330 200 01  111,50 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025330 200 01 13 111,50 

      

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025340    79,90 

      



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025340 200   79,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01  79,90 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 79,90 

      

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

9900025350    0,64 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025350 100   0,64 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01  0,64 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,64 

      

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак авырулардан 
саклау, шулай ук хайваннар белән эш итү 
өлкәсендә чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру" 

9900025360    1 484,70 

      

Хайваннар белән хуҗасыз мөгамәлә итү 
эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыру 

9900025361    818,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025361 200   818,50 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025361 200 04  818,50 

      



Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 9900025361 200 04 05 818,50 

      

Себер язвасы терлек каберлекләре һәм 
биотермик чокырлар 

9900025362    666,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900025362 200   666,20 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025362 200 04  666,20 

      

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 9900025362 200 04 05 666,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025390 100   4,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025390 100 01  4,40 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900025390 100 01 04 4,40 

      

Дәүләт вәкаләтләре чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән идарә итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025400    6,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900025400 100   6,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 100 01  6,20 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 6,20 

      

Пенсиягә өстәмә түләүләр, өстәмә 
пенсия тәэмин ителеше 

9900049100    1 693,10 

      

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 

9900049100 300   1 693,10 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 300 10  1 693,10 

      



Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 01 1 693,10 

      

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 

9900051180    4 802,60 

      

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500   4 802,60 

      

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02  4 802,60 

      

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 9900051180 500 02 03 4 802,60 

      

РФдә гомуми юрисдикция федераль 
судларының присяжныйлар 
заседательләренә кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү һәм 
тулыландыру) 

9900051200    11,90 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900051200 200   11,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01  11,90 

      

Суд системасы 9900051200 200 01 05 11,90 

      

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве 

9900059300    1 285,10 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

9900059300 100   1 056,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01  1 056,20 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 1 056,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900059300 200   228,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01  228,90 



      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 228,90 

      

Татарстан Республикасы бюджетыннан 
бирелә торган җирлекләргә финанс 
ярдәме төбәк фондыннан җирлекләргә 
дотацияләрне исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр финанс тәэмин итү 
чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

9900080060    4 491,20 

      

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500   4 491,20 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ 
ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  

9900080060 500 14  4 491,20 

      

Россия Федерациясе субъектларының 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

9900080060 500 14 01 4 491,20 

      

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

9900090430    757,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900090430 200   757,50 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900090430 200 04  757,50 

      

Су хуҗалыгы 9900090430 200 04 06 757,50 

      

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

9900097071    475,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 

9900097071 200   475,00 



РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ 
ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

99000S0040 500 14  16 307,80 

      

Россия Федерациясе субъектларының 
һәм муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99000S0040 500 14 01 16 307,80 

      

Лаеш муниципаль районында юл эшләре 
программасы 

Д100000000    76 445,30 

      

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)  

Д100003650    76 445,30 

      

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
күчемсез милек объектларына капиталь 
кертемнәр 

Д100003650 400   76 445,30 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 400 04  76 445,30 

      

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) Д100003650 400 04 09 76 445,30 

      
      

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:     1 667 272,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097071 200 01  475,00 

      

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097071 200 01 13 475,00 

      

Муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләүгә субсидияләр һәм 
муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджетара 
трансфертларының башка формаларын 
бирү чыганагы булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотация 

99000S0040    16 307,80 

      

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500   16 307,80 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

     
2 таблица  

 

       

       2025 ҺӘМ 2026 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫН БЮДЖЕТ 

АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР БУЕНЧА БҮЛҮ (ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ ҺӘМ 

ЭШЧӘНЛЕГЕНЕҢ ПРОГРАММ БУЛМАГАН ЮНӘЛЕШЛӘРЕНӘ), ЧЫГЫМНАР ТӨРЛӘРЕ 

ТӨРКЕМНӘРЕНӘ,БҮЛЕКЛӘРГӘ, КЛАССИФИКАЦИЯЛӘҮ БҮЛЕКЧӘЛӘРЕНӘ БҮЛҮ 

       

     
(мең сум.) 

 

       

  Максатчан  

Чыгы

м  Бүлек  

Бүлек

чә      

ИСЕМЕ   статья Төре    

 

2024 ел 2025 ел 

              

 
 

      "Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү" 
дәүләт программасы 0100000000 

   

1 369,20 1 438,40 

       Процесс чаралары 
комплекслары 0140000000 

   

1 369,20 1 438,40 

       "Гражданнарның аерым 
категорияләрен дару 0140500000 

   

1 369,20 1 438,40 



препаратлары белән тәэмин 
итү"процесс чаралары 
комплексы 

       Йогышлы авырулар очагында, 
шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килү яки таралу өчен 
шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү буенча чараларны, 
лаборатория тикшеренү 
ысулларын кулланып үткәрелә 
торган санитар-эпидемиягә 
каршы (профилактик) 
чараларны гамәлгә ашыруны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0140502110 

   

1 369,20 1 438,40 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0140502110 200 

  

1 369,20 1 438,40 

       Сәламәтлек саклау 0140502110 200 09 

 

1 369,20 1 438,40 

       Санитар-эпидемиологик 
иминлек 0140502110 200 09 07 1 369,20 1 438,40 

       "2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районы мәгариф 
системасын үстерү" 
муниципаль программасы 0200000000 

   

1 169 478,10 1 179 295,40 

       "2021-2025 елларга мәктәпкәчә 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзивны 
үстерү"подпрограммасы 0210000000 

   

300 993,30 302 999,50 

       "Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" төп 
чарасы 0210100000 

   

118 309,30 118 309,30 

       Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 0210125370 

   

118 309,30 118 309,30 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0210125370 600 

  

118 309,30 118 309,30 

       



МӘГАРИФ 0210125370 600 07 

 

118 309,30 118 309,30 

       Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 118 309,30 118 309,30 

       "Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру"төп чарасы 0210300000 

   

182 684,00 184 690,20 

       Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 0210342000 

   

182 684,00 184 690,20 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0210342000 600 

  

182 684,00 184 690,20 

       МӘГАРИФ 0210342000 600 07 

 

182 684,00 184 690,20 

       Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 182 684,00 184 690,20 

       "2021-2025 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 0220000000 

   

821 042,50 828 522,30 

       "Дәүләт мәгариф 
оешмаларында гомуми белем 
бирүне гамәлгә ашыру"төп 
чарасы 0220200000 

   

344 391,30 349 051,20 

       Гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән 
мәктәп-балалар бакчаларын 
үстерү 0220242100 

   

252 119,80 273 966,10 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220242100 600 

  

252 119,80 273 966,10 

       МӘГАРИФ 0220242100 600 07 

 

252 119,80 273 966,10 

       Гомуми белем 0220242100 600 07 02 252 119,80 273 966,10 

       Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру, муниципаль 
мәгариф оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру буенча 
муниципаль районнарның һәм 
шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 0220280050 

   

92 271,50 75 085,10 



барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында оешмаларда, 
балаларны карау һәм карау, 
муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны тоту 
өчен шартлар тудыру 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220280050 600 

  

92 271,50 75 085,10 

       МӘГАРИФ 0220280050 600 07 

 

92 271,50 75 085,10 

       Гомуми белем 0220280050 600 07 02 92 271,50 75 085,10 

       "Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү"төп чара 0220800000 

   

425 734,30 426 515,50 

       Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында гомуми 
кулланышта булган һәм 
бушлай гомуми кулланышта 
булган һәм бушлай мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү 0220825280 

   

385 489,60 385 489,60 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220825280 600 

  

385 489,60 385 489,60 

       МӘГАРИФ 0220825280 600 07 

 

385 489,60 385 489,60 

       Гомуми белем 0220825280 600 07 02 385 489,60 385 489,60 

       Мәгълүмати-методик тәэмин 
итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0220825301 

   

6 887,50 6 887,50 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220825301 100 

  

6 887,50 6 887,50 



       МӘГАРИФ 0220825301 100 07 

 

6 887,50 6 887,50 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0220825301 100 07 09 6 887,50 6 887,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0220825301 200 

  

0,00 0,00 

       МӘГАРИФ 0220825301 200 07 

 

0,00 0,00 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0220825301 200 07 09 0,00 0,00 

       Сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык бүләк 0220853031 

   

33 357,20 34 138,40 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220853031 600 

  

33 357,20 34 138,40 

       МӘГАРИФ 0220853031 600 07 

 

33 357,20 34 138,40 

       Гомуми белем 0220853031 600 07 02 33 357,20 34 138,40 

       Җирле бюджет акчалары 
хисабына гомуми белем бирү 
учреждениеләрендә кайнар 
туклануны оештыру буенча 
өстәмә чыгымнар 0220923041 

   

3 234,80 5 595,50 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0220923041 600 

  

3 234,80 5 595,50 

       МӘГАРИФ 0220923041 600 07 

 

3 234,80 5 595,50 

       Гомуми белем 0220923041 600 07 02 3 234,80 5 595,50 

       Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар 
туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар 02209L3041 

   

47 682,10 47 360,10 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 02209L3041 600 

  

47 682,10 47 360,10 

       МӘГАРИФ 02209L3041 600 07 

 

47 682,10 47 360,10 

       Гомуми белем 02209L3041 600 07 02 47 682,10 47 360,10 

       



"2021-2025 елларга өстәмә 
белем бирүне 
үстерү"подпрограммасы 0230000000 

   

32 067,40 32 275,40 

       "Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру" төп чарасы 0230100000 

   

32 067,40 32 275,40 

       Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күп профильле 
өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 0230142310 

   

6 704,40 6 704,40 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0230142310 600 

  

6 704,40 6 704,40 

       МӘГАРИФ 0230142310 600 07 

 

6 704,40 6 704,40 

       Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 6 704,40 6 704,40 

       Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 0230142320 

   

25 363,00 25 571,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0230142320 600 

  

25 363,00 25 571,00 

       МӘГАРИФ 0230142320 600 07 

 

25 363,00 25 571,00 

       Балаларга өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 03 25 363,00 25 571,00 

       Процесс чаралары 
комплекслары 0240000000 

   

462,60 480,60 

       "Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм педагогик, идарә 
чыгымнарының һөнәри 
дәрәҗәсен күтәрү системасын 
модернизацияләү" процесс 
чаралары комплексы 0240500000 

   

462,60 480,60 

       Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0240525302 

   

462,60 480,60 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 0240525302 100 

  

402,40 418,60 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0240525302 100 01 

 

402,40 418,60 



       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 0240525302 100 01 04 402,40 418,60 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0240525302 200 

  

60,20 62,00 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0240525302 200 01 

 

60,20 62,00 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 0240525302 200 01 04 60,20 62,00 

       Подпрограмма белем бирү 
сыйфатын бәяләү системасын 
үстерү 0250000000 

   

14 912,30 15 017,60 

       Уку-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәт күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмнары, мәктәпләр 
арасындагы уку-җитештерү 
комбинаты, логопедия 
пунктлары 0250245200 

   

14 912,30 15 017,60 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 0250245200 100 

  

10 202,70 10 202,70 

       МӘГАРИФ 0250245200 100 07 

 

10 202,70 10 202,70 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0250245200 100 07 09 10 202,70 10 202,70 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0250245200 200 

  

2 711,60 2 811,90 

       МӘГАРИФ 0250245200 200 07 

 

2 711,60 2 811,90 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0250245200 200 07 09 2 711,60 2 811,90 

       Башка бюджет 
ассигнованиеләре 0250245200 800 

  

18,00 18,00 



       МӘГАРИФ 0250245200 800 07 

 

18,00 18,00 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0250245200 800 07 09 18,00 18,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0250245200 600 

  

1 980,00 1 985,00 

       МӘГАРИФ 0250245200 600 07 

 

1 980,00 1 985,00 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 0250245200 600 07 09 1 980,00 1 985,00 

       "Татарстан Республикасында 
гражданнарга социаль ярдәм" 
дәүләт программасы 0300000000 

   

26 763,40 27 769,70 

       Процесс чаралары 
комплекслары 0340000000 

   

26 763,40 27 769,70 

       "Балалы гаиләләргә дәүләт 
ярдәме чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 0340100000 

   

19 155,60 19 921,80 

       Ятим һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган, тәрбиягә 
алынган балаларны карау өчен 
айлык акчалата түләүне 
билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 0340123110 

   

5 750,00 5 980,00 

       Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 0340123110 300 

  

5 750,00 5 980,00 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123110 300 10 

 

5 750,00 5 980,00 

       Гаилә һәм балаларны саклау 0340123110 300 10 04 5 750,00 5 980,00 

       Үз бурычларын түләүле 
башкаручы опекуннарга яки 
попечительләргә тиешле 
бүләкне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 0340123120 

   

3 419,90 3 556,70 

       Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 0340123120 300 

  

3 419,90 3 556,70 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123120 300 10 

 

3 419,90 3 556,70 

       Гаилә һәм балаларны саклау 0340123120 300 10 04 3 419,90 3 556,70 

       Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган, 
опекага 0340123130 

   

9 985,70 10 385,10 



(попечительлеккә)тапшырылга
н балаларны тоту өчен айлык 
акчалата түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

       Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 0340123130 300 

  

9 985,70 10 385,10 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123130 300 10 

 

9 985,70 10 385,10 

       Гаилә һәм балаларны саклау 0340123130 300 10 04 9 985,70 10 385,10 

       "Гражданнарның аерым 
категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары 
күрсәтү"процесс чаралары 
комплексы 0340300000 

   

7 607,80 7 847,90 

       Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми белем 
бирү программалары буенча 
укучыларны туклану белән 
тәэмин итү өлешендә социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 0340325510 

   

7 607,80 7 847,90 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0340325510 600 

  

7 607,80 7 847,90 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340325510 600 10 

 

7 607,80 7 847,90 

       Гаилә һәм балаларны саклау 0340325510 600 10 04 7 607,80 7 847,90 

       Лаеш муниципаль районында 
2024 елга күп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт 
үткәрү буенча муниципаль 
адреслы программа 0400000000 

   

4 512,00 4 512,00 

       "2024 елда Лаеш муниципаль 
районында күп фатирлы 
йортларны капиталь 
ремонтлау"подпрограммасы 0450000000 

   

4 512,00 4 512,00 

       "Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә капиталь 
ремонтны вакытында үткәрүне 
оештыру"төп чара 0450100000 

   

4 512,00 4 512,00 

       Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
чаралар 0450196010 

   

4 512,00 4 512,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 0450196010 600 

  

4 512,00 4 512,00 



оешмаларга субсидияләр бирү 

       ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 600 05 

 

4 512,00 4 512,00 

       Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 4 512,00 4 512,00 

       "2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне 
оештыру"программасы 0600000000 

   

396,60 412,50 

       "2021-2025 елларга хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау"подпрограмм
асы 0610000000 

   

396,60 412,50 

       Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 0610110991 

   

396,60 412,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 0610110991 100 

  

396,60 412,50 

       МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 
ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 0610110991 100 03 

 

396,60 412,50 

       Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 0610110991 100 03 14 396,60 412,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0610110991 200 

  

0,00 0,00 

       МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 
ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 0610110991 200 03 

 

0,00 0,00 

       Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 0610110991 200 03 14 

  

       "2021-2025 елларга халыкны 
һәм территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
иминлеген тәэмин 
итү"муниципаль программасы 0700000000 

   

2 881,40 2 961,20 

       "2021-2025 елларга Гражданнар 
оборонасы һәм гадәттән тыш 0720000000 

   

2 881,40 2 961,20 



хәлләрдә 
яклау"подпрограммасы 

       Гражданнар оборонасы һәм 
гадәттән тыш хәлләрдә саклану 
өлкәсендә чаралар оештыру 
һәм үткәрү белән идарә итү 0720122671 

   

2 881,40 2 961,20 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0720122671 600 

  

2 881,40 2 961,20 

       МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 
ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 0720122671 600 03 

 

2 881,40 2 961,20 

       Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау 0720122671 600 03 10 2 881,40 2 961,20 

       "2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы 0800000000 

   

144 293,90 145 922,20 

       "2021-2025 елларга музей эшен 
үстерү"подпрограммасы 0810000000 

   

7 099,00 7 199,00 

       "Музейларны комплекслы 
үстерү" төп чарасы 0810100000 

   

7 099,00 7 199,00 

       Музейларның эшчәнлеген 
тәэмин итү 0810144090 

   

7 099,00 7 199,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0810144090 600 

  

7 099,00 7 199,00 

       МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 

 

7 099,00 7 199,00 

       Мәдәният 0810144090 600 08 01 7 099,00 7 199,00 

       "2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
китапханә эшен 
үстерү"подпрограммасы 0830000000 

   

45 709,10 45 937,10 

       "Китапханә хезмәте 
системасын үстерү" төп чарасы 0830100000 

   

45 709,10 45 937,10 

       Китапханәләрнең эшчәнлеген 
тәэмин итү 0830144090 

   

45 709,10 45 937,10 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0830144090 600 

  

45 709,10 45 937,10 



       МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 

 

45 709,10 45 937,10 

       Мәдәният 0830144090 600 08 01 45 709,10 45 937,10 

       "2021-2025 елларга клуб 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен 
үстерү"подпрограммасы 0840000000 

   

85 261,70 86 540,20 

       "Заманча музыка сәнгатен 
үстерү" төп чарасы 0840100000 

   

85 261,70 86 540,20 

       Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 0840144091 

   

85 261,70 86 540,20 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0840144091 600 

  

85 261,70 86 540,20 

       МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 

 

85 261,70 86 540,20 

       Мәдәният 0840144091 600 08 01 85 261,70 86 540,20 

       "2021-2025 елларга 
кинематографияне саклау һәм 
үстерү"подпрограммасы 0850000000 

   

2 128,00 2 128,00 

       "Кинематографияне саклау һәм 
үстерү" төп чарасы 0850100000 

   

2 128,00 2 128,00 

       Кино учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 0850144090 

   

2 128,00 2 128,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 0850144090 600 

  

2 128,00 2 128,00 

       МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850144090 600 08 

 

2 128,00 2 128,00 

       Кинографиясе 0850144090 600 08 02 2 128,00 2 128,00 

       "Татарстан Республикасы Лаеш 
муниципаль районында архив 
эшен үстерү"ярдәмче 
программасы 08Е0000000 

   

546,10 567,90 

       "Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 
чарасы 08Е0100000 

   

546,10 567,90 

       Татарстан Республикасы Архив 
фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 08Е0144020 

   

546,10 567,90 



комплектлауны һәм куллануны 
тәэмин итү 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 08Е0144020 100 

  

546,10 567,90 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 

 

546,10 567,90 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 08Е0144020 100 01 13 546,10 567,90 

       "2021-2025 елларга тармакның 
дәүләт идарәсе системасын 
үстерү"подпрограммасы 08Ж0000000 

   

3 550,00 3 550,00 

       "Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме" төп чарасы 08Ж0100000 

   

3 550,00 3 550,00 

       Үзәкләштерелгән бухгалтерлык 
(мәдәният) 08Ж0145200 

   

3 550,00 3 550,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 08Ж0145200 600 

  

3 550,00 3 550,00 

       МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 600 08 

 

3 550,00 3 550,00 

       Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат 
чаралары өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 08Ж0145200 600 08 04 3 550,00 3 550,00 

       2024 елга Лаеш муниципаль 
районының табигатьне саклау 
чаралары муниципаль 
программасы 0900000000 

   

1 789,00 1 789,00 

       "2024 елда әйләнә-тирәлекне 
саклау"программасы 0910000000 

   

1 789,00 1 789,00 

       "Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү"төп 
чарасы 0910100000 

   

1 789,00 1 789,00 

       Әйләнә-тирә мохитне саклау 
чаралары 0910174460 

   

1 789,00 1 789,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 0910174460 200 

  

1 789,00 1 789,00 

       ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 0910174460 200 06 

 

1 789,00 1 789,00 



САКЛАУ 

       Үсемлек һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү шартларын 
саклау 0910174460 200 06 03 1 789,00 1 789,00 

       Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү буенча 
чараларны гамәлгә ашыруга 
чыгымнарны финанслау 14704L576F 

   

0,00 0,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 14704L576F 200 

  

0,00 0,00 

       ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14704L576F 200 05 

 

0,00 0,00 

       Төзекләндерү 14704L576F 200 05 03 

  

       2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, 
физкультурасын һәм спортны 
үстерү муниципаль 
программасы" 3000000000 

   

99 156,00 100 393,10 

       "2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт 
учреждениеләрен тоту һәм 
чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 3700000000 

   

77 289,80 78 458,40 

       Процесс чаралары 
комплекслары 3740000000 

   

77 289,80 78 458,40 

       "Спорт чараларын үткәрү, 
югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс 
чаралары комплексы 3740100000 

   

77 051,50 78 220,10 

       Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 3740148210 

   

9 548,40 9 684,40 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 3740148210 600 

  

9 548,40 9 684,40 

       ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740148210 600 11 

 

9 548,40 9 684,40 

       Физик культура 3740148210 600 11 01 9 548,40 9 684,40 

       Ведомство карамагындагы 
Спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 3740148220 

   

67 503,10 68 535,70 

       Бюджет, автоном 3740148220 600 

  

67 503,10 68 535,70 



учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 

       ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740148220 600 11 

 

67 503,10 68 535,70 

       Югары казанышлар спорты 3740148220 600 11 03 67 503,10 68 535,70 

       "Физик культура һәм 
массакүләм спорт өлкәсендә 
чаралар үткәрү"процесс 
чаралары комплексы 3740200000 

   

238,30 238,30 

       Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 3740212870 

   

238,30 238,30 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 3740212870 200 

  

238,30 238,30 

       ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740212870 200 11 

 

238,30 238,30 

       Массакүләм спорт 3740212870 200 11 02 238,30 238,30 

       "Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү"дәүләт 
программасы 3800000000 

   

21 866,20 21 934,70 

       "2021-2025 елларга Лаеш 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү" 
муниципаль программасы 3820000000 

   

9 960,50 9 960,50 

       2024 елга каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча 
Подпрограмма 3820100000 

   

8 960,50 8 960,50 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 
      Каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 3820122320 

   

8 870,90 8 870,90 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 3820122320 600 

  

8 870,90 8 870,90 

       МӘГАРИФ 3820122320 600 07 

 

8 870,90 8 870,90 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 3820122320 600 07 09 8 870,90 8 870,90 

       



Каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслау 
максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 38201S2320 

   

89,60 89,60 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 38201S2320 600 

  

89,60 89,60 

       МӘГАРИФ 38201S2320 600 07 

 

89,60 89,60 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 38201S2320 600 07 09 89,60 89,60 

       "Яшьләр сәясәте чараларын 
үткәрү"подпрограммасы 3820300000 

   

1 000,00 1 000,00 

       Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 3820343100 

   

1 000,00 1 000,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 3820343100 200 

  

1 000,00 1 000,00 

       МӘГАРИФ 3820343100 200 07 

 

1 000,00 1 000,00 

       Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 3820343100 200 07 07 1 000,00 1 000,00 

       Процесс чаралары 
комплекслары 3840000000 

   

11 905,70 11 974,20 

       "Яшьләр сәясәте 
учреждениеләренең 
эчтәлеге"подпрограммасы 3840200000 

   

11 905,70 11 974,20 

       Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 3840243190 

   

11 905,70 11 974,20 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 3840243190 600 

  

11 905,70 11 974,20 

       МӘГАРИФ 3840243190 600 07 

 

11 905,70 11 974,20 

       Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 3840243190 600 07 07 9 946,60 9 975,00 

       Мәгариф өлкәсендәге башка 
сораулар 3840243190 600 07 09 1 959,10 1 999,20 

       



Программа булмаган чыгым 
юнәлешләре 9900000000 

   

154 217,07 155 975,49 

       Муниципаль берәмлек 
башлыгы 9900002030 

   

2 152,60 2 238,60 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900002030 100 

  

2 152,60 2 238,60 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01 

 

2 152,60 2 238,60 

       Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазифалы 
кешесе эшчәнлеге 9900002030 100 01 02 2 152,60 2 238,60 

       Үзәк аппарат 9900002040 

   

48 196,30 51 120,80 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900002040 100 

  

39 956,50 42 401,60 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 

 

39 956,50 42 401,60 

       Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллек органнары эшчәнлеге 9900002040 100 01 03 8 200,80 8 844,60 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900002040 100 01 04 21 423,60 22 280,60 

       Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 9900002040 100 01 06 6 998,30 7 809,20 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 3 333,80 3 467,20 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900002040 200 

  

7 908,50 8 387,90 

       



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01 

 

7 908,50 8 387,90 

       Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллек органнары эшчәнлеге 9900002040 200 01 03 3 421,30 3 519,80 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900002040 200 01 04 2 937,60 3 293,80 

       Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 9900002040 200 01 06 1 192,50 1 204,10 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 357,10 370,20 

       Башка бюджет 
ассигнованиеләре 9900002040 800 

  

331,30 331,30 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01 

 

331,30 331,30 

       Дәүләт хакимияте закон чыгару 
(вәкиллек) органы һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллек органнары эшчәнлеге 9900002040 800 01 03 152,00 152,00 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900002040 800 01 04 150,00 150,00 

       Финанс, салым, таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет 
күзәтчелеге)органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 9900002040 800 01 06 26,00 26,00 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 3,30 3,30 

       Эпидемиягә каршы чаралар 
үткәрү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900002110 

   

0,00 0,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900002110 200 

  

0,00 0,00 

       Сәламәтлек саклау 9900002110 200 09 

 

0,00 0,00 

       Санитар-эпидемиологик 9900002110 200 09 07 

  



иминлек 

       Оешмаларның милкенә салым 
һәм җир салымы түләү 9900002950 

   

45 715,40 45 715,40 

       Башка бюджет 
ассигнованиеләре 9900002950 800 

  

45 715,40 45 715,40 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01 

 

45 715,40 45 715,40 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 45 715,40 45 715,40 

       Муниципаль район чикләрендә 
муниципаль-ара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 9900003180 

   

0,00 0,00 

       Башка бюджет 
ассигнованиеләре 9900003180 800 

  

0,00 0,00 

       МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003180 800 04 

 

0,00 0,00 

       Транспорт 9900003180 800 04 08 

  

       Авыл җирлегендә, эшче 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләү)буенча 
социаль ярдәм чаралары 
күрсәтү 9900005520 

   

0,00 0,00 

       Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү 9900005520 600 

  

0,00 0,00 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005520 600 10 

 

0,00 0,00 

       Халыкны социаль тәэмин итү 9900005520 600 10 03 

  

       Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карау 
һәм карау өчен Компенсация 9900013200 

   

5 563,20 5 563,20 

       Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 9900013200 300 

  

5 563,20 5 563,20 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900013200 300 10 

 

5 563,20 5 563,20 

       Гаилә һәм балаларны саклау 9900013200 300 10 04 5 563,20 5 563,20 

       Башка бюджет 9900007411 800 

  

4 033,20 4 033,20 



ассигнованиеләре 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01 

 

4 033,20 4 033,20 

       Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 4 033,20 4 033,20 

       Җирлекләргә финанс 
ярдәменең төбәк фондын 
("тискәре 
трансфертлар")формалаштыру 
өчен җирле бюджетлардан 
Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына субсидияләр 9900020860 

   

8 667,30 9 638,30 

       Бюджетара трансфертлар 
      

 
9900020860 500 

  

8 667,30 9 638,30 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  9900020860 500 14 

 

8 667,30 9 638,30 

       Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 9900020860 500 14 03 8 667,30 9 638,30 

       Татарстан Республикасы 
дәүләт граждан хезмәтен һәм 
Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмәтне үстерү 
буенча чаралар 9900021910 

   

210,40 218,80 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900021910 200 

  

210,40 218,80 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900021910 200 01 

 

210,40 218,80 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900021910 200 01 13 210,40 218,80 

       Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен тапшырыла торган 
акчалар 9900025151 

   

1 852,00 1 852,00 

       Бюджетара трансфертлар 9900025151 500 

  

1 852,00 1 852,00 

       ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025151 500 05 

 

1 852,00 1 852,00 

       Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 1 852,00 1 852,00 

       Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 9900025240 

   

462,60 480,60 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025240 100 

  

437,60 455,00 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01 

 

437,60 455,00 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900025240 100 01 04 437,60 455,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025240 200 

  

25,00 25,60 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 200 01 

 

25,00 25,60 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900025240 200 01 04 25,00 25,60 

       Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен оештыру һәм 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900025260 

   

948,40 985,90 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025260 100 

  

798,90 830,90 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01 

 

798,90 830,90 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 798,90 830,90 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025260 200 

  

149,50 155,00 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01 

 

149,50 155,00 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 149,50 155,00 



       Административ комиссияләр 
оештыру һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 9900025270 

   

479,10 497,20 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025270 100 

  

392,90 408,70 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01 

 

392,90 408,70 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 392,90 408,70 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025270 200 

  

86,20 88,50 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01 

 

86,20 88,50 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 86,20 88,50 

       Күп фатирлы йортлар һәм (яки) 
күчемсез милекнең башка 
объектларын өлешләп төзү 
өлкәсендә дәүләт контролен 
һәм күзәтчелеген гамәлгә 
ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900025320 

   

665,00 665,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025320 100 

  

372,80 372,80 

       ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 100 05 

 

372,80 372,80 

       Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 9900025320 100 05 05 372,80 372,80 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025320 200 

  

292,20 292,20 

       ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 200 05 

 

292,20 292,20 

       Торак-коммуналь хуҗалык 9900025320 200 05 05 292,20 292,20 



өлкәсендәге башка мәсьәләләр 

       Опека һәм попечительлек 
комиссиясен оештыру һәм 
эшчәнлеге буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900025330 

   

1 415,70 1 470,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025330 100 

  

1 301,50 1 353,60 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025330 100 01 

 

1 301,50 1 353,60 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025330 100 01 13 1 301,50 1 353,60 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025330 200 

  

114,20 116,90 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025330 200 01 

 

114,20 116,90 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025330 200 01 13 114,20 116,90 

       Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900025340 

   

79,90 79,90 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025340 200 

  

79,90 79,90 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01 

 

79,90 79,90 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 79,90 79,90 

       Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 9900025350 

   

0,67 0,69 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025350 100 

  

0,67 0,69 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01 

 

0,67 0,69 



       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,67 0,69 

       Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
халыкны кеше һәм хайваннар 
өчен уртак авырулардан 
саклау, шулай ук хайваннар 
белән эш итү өлкәсендә 
чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру" 9900025360 

   

1 484,70 1 484,70 

       Хайваннар белән хуҗасыз 
мөгамәлә итү эшчәнлеген 
гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыру 9900025361 

   

818,50 818,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025361 200 

  

818,50 818,50 

       МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025361 200 04 

 

818,50 818,50 

       Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 9900025361 200 04 05 818,50 818,50 

       Себер язвасы терлек 
каберлекләре һәм биотермик 
чокырлар 9900025362 

   

666,20 666,20 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900025362 200 

  

666,20 666,20 

       МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025362 200 04 

 

666,20 666,20 

       Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 9900025362 200 04 05 666,20 666,20 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025390 100 

  

4,60 4,80 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025390 100 01 

 

4,60 4,80 

       Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 9900025390 100 01 04 4,60 4,80 

       



Дәүләт вәкаләтләре 
чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән идарә итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900025400 

   

6,40 0,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900025400 100 

  

6,40 0,00 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 100 01 

 

6,40 0,00 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 6,40 

 

       Пенсиягә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия тәэмин ителеше 9900049100 

   

2 800,80 2 912,80 

       Халыкка социаль тәэмин итү 
һәм башка түләүләр 9900049100 300 

  

2 800,80 2 912,80 

       СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 300 10 

 

2 800,80 2 912,80 

       Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 01 2 800,80 2 912,80 

       Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпне гамәлгә 
ашыру 9900051180 

   

5 287,40 5 794,70 

       Бюджетара трансфертлар 9900051180 500 

  

5 287,40 5 794,70 

       МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02 

 

5 287,40 5 794,70 

       Мобилизация һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 9900051180 500 02 03 5 287,40 5 794,70 

       РФдә гомуми юрисдикция 
федераль судларының 
присяжныйлар 
заседательләренә кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү һәм 
тулыландыру) 9900051200 

   

12,70 133,20 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900051200 200 

  

12,70 133,20 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01 

 

12,70 133,20 

       Суд системасы 9900051200 200 01 05 12,70 133,20 

       Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 9900059300 

   

1 346,20 1 393,40 

       



Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләүләргә чыгымнар 9900059300 100 

  

1 098,40 1 142,30 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01 

 

1 098,40 1 142,30 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 1 098,40 1 142,30 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900059300 200 

  

247,80 251,10 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01 

 

247,80 251,10 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 247,80 251,10 

       Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә торган 
җирлекләргә финанс ярдәме 
төбәк фондыннан җирлекләргә 
дотацияләрне исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
финанс тәэмин итү чыганагы 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотация 9900080060 

   

4 580,10 831,60 

       Бюджетара трансфертлар 9900080060 500 

  

4 580,10 831,60 

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР  9900080060 500 14 

 

4 580,10 831,60 

       Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 9900080060 500 14 01 4 580,10 831,60 

       Гидротехник корылмаларны 
тоту һәм ремонтлау 
чыгымнары 9900090430 

   

757,50 757,50 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900090430 200 

  

757,50 757,50 



       МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900090430 200 04 

 

757,50 757,50 

       Су хуҗалыгы 9900090430 200 04 06 757,50 757,50 

       Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 9900097071 

   

475,00 475,00 

       Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 9900097071 200 

  

475,00 475,00 

       ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097071 200 01 

 

475,00 475,00 

       Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 9900097071 200 01 13 475,00 475,00 

       Муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләүгә субсидияләр һәм 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең 
бюджетара трансфертларының 
башка формаларын бирү 
чыганагы булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотация 99000S0040 

   

17 019,90 17 627,70 

       Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500 

  

17 019,90 17 627,70 

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 99000S0040 500 14 

 

17 019,90 17 627,70 

       Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 99000S0040 500 14 01 17 019,90 17 627,70 

       Лаеш муниципаль районында 
юл эшләре программасы Д100000000 

   

78 210,70 80 619,90 

       Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  Д100003650 

   

78 210,70 80 619,90 

       Дәүләт (муниципаль) 
милкендәге күчемсез милек 
объектларына капиталь 
кертемнәр Д100003650 400 

  

78 210,70 80 619,90 

       МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 400 04 

 

78 210,70 80 619,90 



       Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) Д100003650 400 04 09 78 210,70 80 619,90 

       

       БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР: 
    

1 683 067,37 1 701 088,89 

ШУЛ ИСӘПТӘН 
    

шул исәптән шул исәптән 

ШАРТЛЫ РАСЛАНГАН 
    

27 341,40 55 637,70 

       БАРЛЫГЫ: 
    

1 655 725,97 1 645 451,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
  

 

 



 
 

 

2023 елның ___декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
7 кушымта - 

   

   

 

1аблица  
 

   

  2024 ЕЛДА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ 
ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(МӘДӘНИЯТ) 
 

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре   
 Атабай авыл җирлеге   
 Александровка авыл җирлеге   
 Габишево авыл җирлеге   
 Державино авыл җирлеге   
 Олы Кабан авыл җирлеге   
 Егорьево авыл җирлеге   
 Хәерби авыл җирлеге   
 Көек авыл җирлеге   
 Макаровка авыл җирлеге   
 Матюшино авыл җирлеге   
 КечеЕлга авыл җирлеге   
 Нармонка авыл җирлеге   
 Никольский авыл җирлеге   
 Орел авыл җирлеге   
 Пәрәү авыл җирлеге   
 Комлы Ковал авыл җирлеге   
 Рождествено авыл җирлеге   
 Сокуры авыл җирлеге   
 Урта Девятово авыл җирлеге   
 Столбище авыл җирлеге 84 058,3 
 Татар Сараланы авыл җирлеге   
 Татар Янтыгы авыл җирлеге   
 Чирпы авыл җирлеге   
    
    
 БАРЛЫГЫ: 84 058,3 
  

 

 

 

 



   

 

2 таблица  
 

   

   2025, 2026  ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА, ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ, УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА 

ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(МӘДӘНИЯТ) 
 

  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре     

Атабай авыл җирлеге     

Александровка авыл җирлеге     

Габишево авыл җирлеге     

Державино авыл җирлеге     

Олы Кабан авыл җирлеге     

Егорьево авыл җирлеге     

Хәерби авыл җирлеге     

Көек авыл җирлеге     

Макаровка авыл җирлеге     

Матюшино авыл җирлеге     

КечеЕлга авыл җирлеге     

Нармонка авыл җирлеге     

Никольский авыл җирлеге     

Орел авыл җирлеге     

Пәрәү авыл җирлеге     

Комлы Ковал авыл җирлеге     

Рождествено авыл җирлеге     

Сокуры авыл җирлеге     

Урта Девятово авыл җирлеге     

Столбище авыл җирлеге 85 261,7 86 540,2 

Татар Сараланы авыл җирлеге     

Татар Янтыгы авыл җирлеге     

Чирпы авыл җирлеге     

     

     

БАРЛЫГЫ: 85 261,7 86 540,2 

      

    

   

 

2023 елның ____ декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
8 кушымта  

   

   

 

1аблица  
 

   



   2024 ЕЛДА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН 
ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА ТАПШЫРЫЛА 
ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

  
 (ТОРАК ФОНДЫН КАПИТАЛЬ РЕМОНТЛАУ) 
 

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 979,0 
 Атабай авыл җирлеге   
 Александровка авыл җирлеге 113,8 
 Габишево авыл җирлеге 1 818,0 
 Державино авыл җирлеге   
 Олы Кабан авыл җирлеге   
 Егорьево авыл җирлеге   
 Хәерби авыл җирлеге   
 Көек авыл җирлеге   
 Макаровка авыл җирлеге   
 Матюшино авыл җирлеге   
 КечеЕлга авыл җирлеге   
 Нармонка авыл җирлеге 1 601,2 
 Никольский авыл җирлеге   
 Орел авыл җирлеге   
 Пәрәү авыл җирлеге   
 Комлы Ковал авыл җирлеге   
 Рождествено авыл җирлеге   
 Сокуры авыл җирлеге   
 Урта Девятово авыл җирлеге   
 Столбище авыл җирлеге   
 Татар Сараланы авыл җирлеге   
 Татар Янтыгы авыл җирлеге   
 Чирпы авыл җирлеге   
    
    
 БАРЛЫГЫ: 4 512,0 
  

 

  

   

 

2 таблица  
 

   

   2025, 2026  ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА, ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ, 
УРТАК МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ 
АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(ТОРАК ФОНДЫН КАПИТАЛЬ РЕМОНТЛАУ) 

   



  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 979,0 979,0 

Атабай авыл җирлеге   

Александровка авыл җирлеге 113,8 113,8 

Габишево авыл җирлеге 1 818,0 1 818,0 

Державино авыл җирлеге   

Олы Кабан авыл җирлеге   

Егорьево авыл җирлеге   

Хәерби авыл җирлеге   

Көек авыл җирлеге   

Макаровка авыл җирлеге   

Матюшино авыл җирлеге   

КечеЕлга авыл җирлеге   

Нармонка авыл җирлеге 1 601,2 1 601,2 

Никольский авыл җирлеге   

Орел авыл җирлеге   

Пәрәү авыл җирлеге   

Комлы Ковал авыл җирлеге   

Рождествено авыл җирлеге   

Сокуры авыл җирлеге   

Урта Девятово авыл җирлеге   

Столбище авыл җирлеге   

Татар Сараланы авыл җирлеге   

Татар Янтыгы авыл җирлеге   

Чирпы авыл җирлеге   

   

   

БАРЛЫГЫ: 4 512,0 4 512,0 

      

    

 

   

 

2023 елның ____ декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
9 кушымта  

   

   

 

1 таблица  
 

   

    
  
  
  
  
 2024 ЕЛДА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
 



МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН 
ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА ТАПШЫРЫЛА 
ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

В 2023 ЕЛУ 
 (КОНТРОЛЬ-ХИСАП ПАЛАТАСЫ) 
 

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 0,05 
 Атабай авыл җирлеге 0,05 
 Александровка авыл җирлеге 0,05 
 Габишево авыл җирлеге 0,05 
 Державино авыл җирлеге 0,05 
 Олы Кабан авыл җирлеге 0,05 
 Егорьево авыл җирлеге 0,05 
 Хәерби авыл җирлеге 0,05 
 Көек авыл җирлеге 0,05 
 Макаровка авыл җирлеге 0,05 
 Матюшино авыл җирлеге 0,05 
 КечеЕлга авыл җирлеге 0,05 
 Нармонка авыл җирлеге 0,05 
 Никольский авыл җирлеге 0,05 
 Орел авыл җирлеге 0,05 
 Пәрәү авыл җирлеге 0,05 
 Комлы Ковал авыл җирлеге 0,05 
 Рождествено авыл җирлеге 0,05 
 Сокуры авыл җирлеге 0,05 
 Урта Девятово авыл җирлеге 0,05 
 Столбище авыл җирлеге 0,05 
 Татар Сараланы авыл җирлеге 0,05 
 Татар Янтыгы авыл җирлеге 0,05 
 Чирпы авыл җирлеге 0,05 
    
    
 БАРЛЫГЫ: 1,20 
  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 таблица  

 

   

   2025, 2026  ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА 



ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(КОНТРОЛЬ-ХИСАП ПАЛАТАСЫ) 

   

  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 0,05 0,05 

Атабай авыл җирлеге 0,05 0,05 

Александровка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Габишево авыл җирлеге 0,05 0,05 

Державино авыл җирлеге 0,05 0,05 

Олы Кабан авыл җирлеге 0,05 0,05 

Егорьево авыл җирлеге 0,05 0,05 

Хәерби авыл җирлеге 0,05 0,05 

Көек авыл җирлеге 0,05 0,05 

Макаровка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Матюшино авыл җирлеге 0,05 0,05 

КечеЕлга авыл җирлеге 0,05 0,05 

Нармонка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Никольский авыл җирлеге 0,05 0,05 

Орел авыл җирлеге 0,05 0,05 

Пәрәү авыл җирлеге 0,05 0,05 

Комлы Ковал авыл җирлеге 0,05 0,05 

Рождествено авыл җирлеге 0,05 0,05 

Сокуры авыл җирлеге 0,05 0,05 

Урта Девятово авыл җирлеге 0,05 0,05 

Столбище авыл җирлеге 0,05 0,05 

Татар Сараланы авыл җирлеге 0,05 0,05 

Татар Янтыгы авыл җирлеге 0,05 0,05 

Чирпы авыл җирлеге 0,05 0,05 

     

     

БАРЛЫГЫ: 1,20 1,20 

      

    

 

 

   

  

   

  

  

 

2023 елның ____ декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
10 кушымта  

   

   

 

1 Таблица  
 



   

   2024  ЕЛГА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН 
ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА ТАПШЫРЫЛА 
ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

 

  (МӨЛКӘТ ҺӘМ ҖИР МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ ПАЛАТАСЫ) 
 

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 0,05 
 Атабай авыл җирлеге 0,05 
 Александровка авыл җирлеге 0,05 
 Габишево авыл җирлеге 0,05 
 Державино авыл җирлеге 0,05 
 Олы Кабан авыл җирлеге 0,05 
 Егорьево авыл җирлеге 0,05 
 Хәерби авыл җирлеге 0,05 
 Көек авыл җирлеге 0,05 
 Макаровка авыл җирлеге 0,05 
 Матюшино авыл җирлеге 0,05 
 КечеЕлга авыл җирлеге 0,05 
 Нармонка авыл җирлеге 0,05 
 Никольский авыл җирлеге 0,05 
 Орел авыл җирлеге 0,05 
 Пәрәү авыл җирлеге 0,05 
 Комлы Ковал авыл җирлеге 0,05 
 Рождествено авыл җирлеге 0,05 
 Сокуры авыл җирлеге 0,05 
 Урта Девятово авыл җирлеге 0,05 
 Столбище авыл җирлеге 0,05 
 Татар Сараланы авыл җирлеге 0,05 
 Татар Янтыгы авыл җирлеге 0,05 
 Чирпы авыл җирлеге 0,05 
    
    
 БАРЛЫГЫ: 1,20 
     

     

 

   

 

2 таблица  
 

   

   2025, 2026  ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА 

ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(МӨЛКӘТ ҺӘМ ҖИР МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ ПАЛАТАСЫ) 



   

  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 0,05 0,05 

Атабай авыл җирлеге 0,05 0,05 

Александровка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Габишево авыл җирлеге 0,05 0,05 

Державино авыл җирлеге 0,05 0,05 

Олы Кабан авыл җирлеге 0,05 0,05 

Егорьево авыл җирлеге 0,05 0,05 

Хәерби авыл җирлеге 0,05 0,05 

Көек авыл җирлеге 0,05 0,05 

Макаровка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Матюшино авыл җирлеге 0,05 0,05 

КечеЕлга авыл җирлеге 0,05 0,05 

Нармонка авыл җирлеге 0,05 0,05 

Никольский авыл җирлеге 0,05 0,05 

Орел авыл җирлеге 0,05 0,05 

Пәрәү авыл җирлеге 0,05 0,05 

Комлы Ковал авыл җирлеге 0,05 0,05 

Рождествено авыл җирлеге 0,05 0,05 

Сокуры авыл җирлеге 0,05 0,05 

Урта Девятово авыл җирлеге 0,05 0,05 

Столбище авыл җирлеге 0,05 0,05 

Татар Сараланы авыл җирлеге 0,05 0,05 

Татар Янтыгы авыл җирлеге 0,05 0,05 

Чирпы авыл җирлеге 0,05 0,05 

     

     

БАРЛЫГЫ: 1,20 1,20 

      

    

 

 

   

  

   

  

  

 

2023 елның ____ декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
11 кушымта  

   

   

 

1 таблица  
 

   

   2024 ЕЛГА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
 



МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН 
ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА ТАПШЫРЫЛА 
ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

  (АРХИТЕКТУРА) 
 

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 3,0 
 Атабай авыл җирлеге   
 Александровка авыл җирлеге   
 Габишево авыл җирлеге   
 Державино авыл җирлеге   
 Олы Кабан авыл җирлеге   
 Егорьево авыл җирлеге   
 Хәерби авыл җирлеге   
 Көек авыл җирлеге   
 Макаровка авыл җирлеге   
 Матюшино авыл җирлеге   
 КечеЕлга авыл җирлеге   
 Нармонка авыл җирлеге   
 Никольский авыл җирлеге   
 Орел авыл җирлеге   
 Пәрәү авыл җирлеге   
 Комлы Ковал авыл җирлеге   
 Рождествено авыл җирлеге   
 Сокуры авыл җирлеге   
 Урта Девятово авыл җирлеге   
 Столбище авыл җирлеге   
 Татар Сараланы авыл җирлеге   
 Татар Янтыгы авыл җирлеге   
 Чирпы авыл җирлеге   
    
    
 БАРЛЫГЫ: 3,0 
     

 

   

    

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 таблица  

   

   2025, 2026  ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА 

ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

(АРХИТЕКТУРА) 

   

  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 3,0 3,0 

Атабай авыл җирлеге     

Александровка авыл җирлеге     

Габишево авыл җирлеге     

Державино авыл җирлеге     

Олы Кабан авыл җирлеге     

Егорьево авыл җирлеге     

Хәерби авыл җирлеге     

Көек авыл җирлеге     

Макаровка авыл җирлеге     

Матюшино авыл җирлеге     

КечеЕлга авыл җирлеге     

Нармонка авыл җирлеге     

Никольский авыл җирлеге     

Орел авыл җирлеге     

Пәрәү авыл җирлеге     

Комлы Ковал авыл җирлеге     

Рождествено авыл җирлеге     

Сокуры авыл җирлеге     

Урта Девятово авыл җирлеге     

Столбище авыл җирлеге     

Татар Сараланы авыл җирлеге     

Татар Янтыгы авыл җирлеге     

Чирпы авыл җирлеге     

     

     

БАРЛЫГЫ: 3,0 3,0 

      

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

 

2023 елның ____ декабрендәге 
___ номерлы Лаеш муниципаль 
районы Советы карарына  
12 кушымта  

   

   

 

1 таблица  
 

   

   2024 ЕЛДА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ УРТАК 
МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН 

ГАМӘЛГӘ АШЫРУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН СУБСИДИЯЛӘР 
 ( МӘГАРИФ ӨЧЕН ) 
 

   

   

 

(мең сум.) 
 

       
 Җирлекләр исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 5 284,0 

 Атабай авыл җирлеге  

 Александровка авыл җирлеге  

 Габишево авыл җирлеге  

 Державино авыл җирлеге  

 Олы Кабан авыл җирлеге 16 633,9 

 Егорьево авыл җирлеге 11 287,3 

 Хәерби авыл җирлеге  

 Көек авыл җирлеге  

 Макаровка авыл җирлеге  

 Матюшино авыл җирлеге 7 758,4 

 КечеЕлга авыл җирлеге  

 Нармонка авыл җирлеге 1 626,8 

 Никольский авыл җирлеге 48 111,0 

 Орел авыл җирлеге 37 678,9 

 Пәрәү авыл җирлеге  

 Комлы Ковал авыл җирлеге 18 697,6 

 Рождествено авыл җирлеге 2 575,6 

 Сокуры авыл җирлеге 16 621,7 

 Урта Девятово авыл җирлеге  

 Столбище авыл җирлеге 95 464,9 

 Татар Сараланы авыл җирлеге  

 Татар Янтыгы авыл җирлеге  

 Чирпы авыл җирлеге 1 052,9 

   

   

 БАРЛЫГЫ: 262 793,0 

     
 

   



   

 

2 Таблица  
 

   

   

 2025, 2026 ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА  ЕЛДА ТӨЗЕЛГӘН КИЛЕШҮЛӘР НИГЕЗЕНДӘ 
УРТАК МӘСЬӘЛӘНЕ ХӘЛ ИТҮ БУЕНЧА ВӘКАЛӘТЛӘР ӨЛЕШЕН ГАМӘЛГӘ 

АШЫРУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНА ҖИРЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫННАН ТАПШЫРЫЛА ТОРГАН СУБСИДИЯЛӘР 

(МӘГАРИФ ӨЧЕН) 

   

  

(мең сум.) 

         

Җирлекләр исеме 2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 5 751,9 3 140,0 

Атабай авыл җирлеге   

Александровка авыл җирлеге   

Габишево авыл җирлеге   

Державино авыл җирлеге   

Олы Кабан авыл җирлеге 16 940,2 17 195,3 

Егорьево авыл җирлеге 11 470,6 11 395,1 

Хәерби авыл җирлеге   

Көек авыл җирлеге   

Макаровка авыл җирлеге   

Матюшино авыл җирлеге 7 624,4 7 765,9 

КечеЕлга авыл җирлеге   

Нармонка авыл җирлеге 1 534,1 1 594,8 

Никольский авыл җирлеге 47 718,1 47 803,7 

Орел авыл җирлеге 37 663,2 37 615,0 

Пәрәү авыл җирлеге   

Комлы Ковал авыл җирлеге 18 879,0 19 220,0 

Рождествено авыл җирлеге 2 560,4 2 593,1 

Сокуры авыл җирлеге 16 624,4 16 714,9 

Урта Девятово авыл җирлеге   

Столбище авыл җирлеге 97 426,6 101 855,6 

Татар Сараланы авыл җирлеге   

Татар Янтыгы авыл җирлеге   

Чирпы авыл җирлеге 970,3 943,1 

   

   

БАРЛЫГЫ: 265 163,2 267 836,5 

      

    

 

 

 

 

 



 

 

2023 елның ____ 
декабрендәге ___ номерлы 
Лаеш муниципаль районы 
Советы карарына  
13 кушымта 
 

   

   

 

1 Таблица  
 

   

   2024 ЕЛГА ҖИРЛЕКЛӘРНЕҢ БЮДЖЕТ ТӘЭМИН ИТЕЛЕШЕН ТИГЕЗЛӘҮГӘ 
ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ДОТАЦИЯЛӘР 

 

  

   

   

   

   

 
(мең сум.) 

 

       
 Җирлек исеме Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 3 992,1 
 Атабай авыл җирлеге 2 517,4 
 Александровка авыл җирлеге 2 400,8 
 Габишево авыл җирлеге 1 043,0 
 Державино авыл җирлеге 1 365,1 
 Олы Кабан авыл җирлеге 150,3 
 Егорьево авыл җирлеге   
 Хәерби авыл җирлеге 633,2 
 Көек авыл җирлеге 436,7 
 Макаровка авыл җирлеге 1 510,1 
 Матюшино авыл җирлеге   
 КечеЕлга авыл җирлеге 572,7 
 Нармонка авыл җирлеге   
 Никольский авыл җирлеге   
 Орел авыл җирлеге 52,6 
 Пәрәү авыл җирлеге 1 749,7 
 Комлы Ковал авыл җирлеге   
 Рождествено авыл җирлеге   
 Сокуры авыл җирлеге   
 Урта Девятово авыл җирлеге 1 302,9 
 Столбище авыл җирлеге   
 Татар Сараланы авыл җирлеге 1 249,5 
 Татар Янтыгы авыл җирлеге 1 822,9 
 Чирпы авыл җирлеге   
    
    
 БАРЛЫГЫ: 20 799,0 
     

 

   

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



 2 Таблица   

   

   

 
2025, 2026 ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНА ҖИРЛЕКЛӘРНЕҢ БЮДЖЕТ ТӘЭМИН 

ИТЕЛЕШЕН ТИГЕЗЛӘҮГӘ ҖИРЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ДОТАЦИЯЛӘР 

   

   

  (мең сум.) 

   

   

Җирлек исеме 2025ел 2026ел 
   

   

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре 3 948,4 646,0 

Атабай авыл җирлеге 2 547,0 2 579,5 

Александровка авыл җирлеге 2 472,2 2 543,2 

Габишево авыл җирлеге 949,6 837,5 

Державино авыл җирлеге 1 429,6 1 448,3 

Олы Кабан авыл җирлеге 145,3 42,7 

Егорьево авыл җирлеге 149,2 43,8 

Хәерби авыл җирлеге 648,5 661,6 

Көек авыл җирлеге 514,8 538,0 

Макаровка авыл җирлеге 1 542,5 1 578,4 

Матюшино авыл җирлеге   

КечеЕлга авыл җирлеге 680,3 752,3 

Нармонка авыл җирлеге   

Никольский авыл җирлеге   

Орел авыл җирлеге 50,9 15,0 

Пәрәү авыл җирлеге 1 813,9 1 867,6 

Комлы Ковал авыл җирлеге   

Рождествено авыл җирлеге   

Сокуры авыл җирлеге   

Урта Девятово авыл җирлеге 1 446,8 1 546,8 

Столбище авыл җирлеге   

Татар Сараланы авыл җирлеге 1 370,2 1 431,7 

Татар Янтыгы авыл җирлеге 1 890,8 1 926,9 

Чирпы авыл җирлеге   

   

   

БАРЛЫГЫ: 21 600,0 18 459,3 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

2023 елның ____ 
декабрендәге ___ номерлы 
Лаеш муниципаль районы 
Советы карарына  



14 кушымта 
 

   

   

   

 

1 таблица  
 

   

   , 
 2024 ЕЛГА ХӘРБИ КОМИССАРИАТЛАР БУЛМАГАН ТЕРРИТОРИЯЛӘРДӘ 

БЕРЕНЧЕЛ ХӘРБИ ИСӘПКӘ АЛУ ВӘКАЛӘТЛӘРЕН ГАМӘЛГӘ АШЫРУ 
ӨЧЕН ҖИРЛЕК БЮДЖЕТЛАРЫНА ҖИРЛЕ БЮДЖЕТТАН БҮЛЕП 

БИРЕЛГӘН СУБВЕНЦИЯЛӘР 
 

   

 

(мең сум.) 
 

   

       
   Сумма 
     
     
 Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре   
 Атабай авыл җирлеге 151,2 

 Александровка авыл җирлеге 151,2 

 Габишево авыл җирлеге 388,1 

 Державино авыл җирлеге 151,2 

 Олы Кабан авыл җирлеге 151,2 

 Егорьево авыл җирлеге 151,2 

 Хәерби авыл җирлеге 151,2 

 Көек авыл җирлеге 151,2 

 Макаровка авыл җирлеге 151,2 

 Матюшино авыл җирлеге 151,2 

 КечеЕлга авыл җирлеге 151,2 

 Нармонка авыл җирлеге 388,1 

 Никольский авыл җирлеге 151,2 

 Орел авыл җирлеге 151,2 

 Пәрәү авыл җирлеге 151,2 

 Комлы Ковал авыл җирлеге 388,1 

 Рождествено авыл җирлеге 151,2 

 Сокуры авыл җирлеге 151,2 

 Урта Девятово авыл җирлеге 151,2 

 Столбище авыл җирлеге 765,5 

 Татар Сараланы авыл җирлеге 151,2 

 Татар Янтыгы авыл җирлеге 151,2 

 Чирпы авыл җирлеге 151,2 

   

 БАРЛЫГЫ: 4 802,6 

     
 

    

   

  

2 таблица  

   

   



 

 

 

 

 

 2025, 2026 ЕЛЛАР ПЛАН ЧОРЫНДА ХӘРБИ КОМИССАРИАТЛАР БУЛМАГАН 
ТЕРРИТОРИЯЛӘРДӘ БЕРЕНЧЕЛ ХӘРБИ ИСӘПКӘ АЛУ ВӘКАЛӘТЛӘРЕН 

ГАМӘЛГӘ АШЫРУ ӨЧЕН ҖИРЛЕК БЮДЖЕТЛАРЫНА ҖИРЛЕ БЮДЖЕТТАН 
БҮЛЕП БИРЕЛГӘН СУБВЕНЦИЯЛӘР 

   

 

(мең сум.) 
 

   

         

  2025ел 2026ел 

      

      

Шәһәр җирлеге Лаеш шәһәре     

Атабай авыл җирлеге 151,2 151,2 

Александровка авыл җирлеге 151,2 151,2 

Габишево авыл җирлеге 388,1 388,1 

Державино авыл җирлеге 151,2 151,2 

Олы Кабан авыл җирлеге 151,2 151,2 

Егорьево авыл җирлеге 151,2 151,2 

Хәерби авыл җирлеге 151,2 151,2 

Көек авыл җирлеге 151,2 151,2 

Макаровка авыл җирлеге 151,2 151,2 

Матюшино авыл җирлеге 151,2 151,2 

КечеЕлга авыл җирлеге 151,2 151,2 

Нармонка авыл җирлеге 388,1 388,1 

Никольский авыл җирлеге 151,2 151,2 

Орел авыл җирлеге 151,2 151,2 

Пәрәү авыл җирлеге 151,2 151,2 

Комлы Ковал авыл җирлеге 388,1 388,1 

Рождествено авыл җирлеге 151,2 151,2 

Сокуры авыл җирлеге 151,2 151,2 

Урта Девятово авыл җирлеге 151,2 151,2 

Столбище авыл җирлеге 765,5 765,5 

Татар Сараланы авыл җирлеге 151,2 151,2 

Татар Янтыгы авыл җирлеге 151,2 151,2 

Чирпы авыл җирлеге 151,2 151,2 

   

БАРЛЫГЫ: 4 802,6 4 802,6 

      

    

 


